
Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay-
can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi 
(AR KA), Azər bay can Te le vi zi ya sı, 
“Şah dağ film” və Tür ki yə nin “İkin-

ci Ye ni Film”, “Pa tik Pro dük si yon” və “Er net 
Grup” pro dakşn la rı nın bir gə iş ti ra kı ilə 
“Azər bay can Ata bəy lə ri” ad lı ta ri xi bə dii-
sə nəd li film çə ki lib.

De kab rın 3-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
fi l min qa la sı ke çi ri lib. Mə ra sim də döv lət və 
hö ku mət rəs mi lə ri, mil lət və kil lə ri, ta nın mış 
mə də niy yət xa dim lə ri, Tür ki yə dən ki no təm-
sil çi lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə mər kə zin fo ye sin də təd bir iş ti rak-
çı la rı üçün bə dii his sə təq dim olu nub. Film 
haq qın da qo naq la ra mə lu mat ve ri lib. Bil di ri-
lib ki, fi lm Or ta əsr lər də ya şa mış Türk dün ya-
sı nın iki bö yük ta ri xi şəx siy yə ti, cə sur sər kər-
də lər – Qa ra Sun qur və Ata bəy lər döv lə ti nin 
qu ru cu su Şəm səd din El də ni zin hə yat yo lun-
dan bəhs edir. Ek ran əsə ri iz lə yi ci lə ri XII əsr 
mü hi ti nə apa ra raq Azər bay ca nın şan lı ta ri xi-
nə işıq sa lır, hə min dövr mil li-mə nə vi ir si mi-
zin təb li ğat çı sı ki mi çı xış edir.

Da ha son ra Hey dər Əli yev Mər kə zi nin bö-
yük za lın da (“Audi to rium”) fi lm nü ma yiş olu-
nub. 

Nü ma yiş dən son ra ya ra dı cı he yət al qış lar-
la səh nə yə də vət edi lib.

“Şah dağ fi lm” pro dakş nın di rek to ru, fi l min 
sse na ri müəl li fi  və pro dü se ri İl qar Meh ti və 
qu ru luş çu re jis sor Mə cid Gü vən çı xış edə rək 
ek ran işi haq qın da fi  kir lə ri ni bil di rib lər.

Qeyd olu nub ki, fi l min sse na ri si Azər bay-
can Mil li Elm lər Aka de mi ya sı Ta rix və Et no-
lo gi ya İns ti tu tu nun əmək daş la rı, müs tə qil 
ta rix çi lər və hər bi eks pert lə rin bi lik və təc rü-
bə lə ri əsa sın da ya zı lıb. 

Or ta əsr lə rin ori ji nal dil-üs lu bu, so sial 
və mə də ni st ruk tu ru nu əks et dir mək üçün 
ge niş araş dır ma lar əsa sın da ha zır la nan 
sse na ri ta ri xi mən bə lər dən is ti fa də edi lə-
rək qə lə mə alı nıb. Film də Də bil dö yü şü, 
1139-cu il bö yük Gən cə zəl zə lə si və döv-
rün sa ray çev ri liş lə ri ki mi ha di sə lər də əks 
et di ri lib.
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səh. 5

IV Şəki Beynəlxalq Teatr Festivalı başa çatdı

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
1–5 de kabr ta rix-
lə rin də Şə ki şə hə ri 
növ bə ti bey nəl xalq 

fes ti va la ev sa hib li yi et di.  
Mə də niy yət Na zir li yi, Şə ki 
Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti və 
Azər bay can Teatr Xa dim-
lə ri İt ti fa qı nın (AT Xİ) bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə real la şan 
IV Şə ki Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lın da öl kə miz dən üç 
kol lek tiv (Aka de mik Mu si qi li 
Teatr, Şə ki və Gən cə teatr-
la rı), həm çi nin  Qa za xıs tan, 
Öz bə kis tan və İran dan teatr 
kol lek tiv lə ri iş ti rak edir di.

Fes ti va lın 4-cü gü nü Öz bə kis-
tan Res pub li ka sı Sə mər qənd Vi-
la yə ti Mu si qi li Dram Teat rı  “Eşq 
va di si” ta ma şa sı nı təq dim et di. 

Da hi öz bək şairi Əli şir Nə-
vainin “Quş di li” əsə ri əsa sın da 
ha zır la nan ta ma şa nın qu ru luş çu 
re jis so ru Şux rat Sa na qu lov, qu-

ru luş çu və ge yim üz rə rəs sa mı 
Ka mo lid din Rax ma tov, ba let-
meys te ri Ma di na xon Er qa şe va, 
xor meys te ri Aziz Mu mi nov, di ri-
jo ru Uk tam Ti la vov dur.

Su fi  ənə nə lə ri nə mü ra ciət 
edi lən ta ma şa da in san la ra ina-
mın, mə nə viy ya tın nə qə dər va-
cib ol du ğu gös tə ri lir, Al la ha sev-
gi və ona çat maq ar zu su önə 
çə ki lir. Xo reoq ra fi  ya, mu si qi, 
oyun üzə rin də hə rə kət di lin də 
ifa də ilə zən gin ləş di ril miş səh nə 
əsə rin də rol la rı  Dil mu rad Xam-
ra yev, Şox sa nam xon Ob lo ku-

lo va, Bah rad din Uma rov, Ça ros 
Mar da no va, Azi za Ho ta mo va və 
Bo bur Toş te mi rov ifa edir di lər.

davamı səh. 2-də

Memarlıq keramikasının bərpası: 
texnologiyalar, nümunələr 

Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi Mə də niy yət Na zir li yi ilə 
bir gə və Ba kı da kı Rus Evi nin “Hu ma ni tar Mis si ya Proq ra mı”nın 
dəs tə yi ilə “De Bur sa ra yı nın ka min lə ri” ad lı el mi-təd qi qat la yi-
hə si nə baş la yıb.

Bir gə el-
mi-təd qi qat 
işi nin apa rıl-
ma sı üçün 
Ru si ya dan 
“Ke ra marx” 
Me mar lıq Bə-
dii Ke ra mi ka 
Mu ze yi nin di-
rek to ru Kons-
tan tin Li xo lat, 

Ru si ya nın Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mu ze yin ku ra to ru Ma ri ya 
Ma ko qo no va və el mi mü şa vi ri, iq ti sad elm lə ri na mi zə di And rey 
Ro den kov Azər bay ca na də vət olu nub lar.

Mü tə xəs sis lər bir sı ra gö rüş lər ke çir mə yi, De Bur sa ra yı nın 
(Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin bi na sı) in ter ye ri nə bax ma-
ğı, mu ze yin fond la rı nı öy rən mə yi, ka min lə rin (di var so ba la rı nın) 
fo to şə kil lə ri ni çək mə yi, ka min ele ment lə ri ni ölç mə yi plan laş dı rır lar. 
Həm çi nin Ba kı şə hə ri nin bə zi ta ri xi bi na la rın da me mar lıq ke ra mi ka-
sı möv zu sun da fond la rın və sər gi lə rin öy rə nil mə si nə zər də tu tu lur.

La yi hə çər çi və sin də me mar lıq da bə dii ke ra mi ka, onun öy rə nil-
mə si, bər pa sı və sər gi lən mə si ilə bağ lı mü ha zi rə lər də nə zər də 
tu tu lub.

De kab rın 4-də Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də “Me mar lıq ke ra mi ka-
sı nın bər pa sı. Tex no lo gi ya lar. Nü mu nə lər” möv zu sun da mü ha zi rə 
din lə ni lib.

davamı səh. 3-də

Tarixi yurda qayıdış hüququ
Qərbi Azərbaycanla bağlı beynəlxalq konfrans

De kab rın 5-də Ba kı da Qər bi Azər bay can İc ma sı nın “Qa yı dış 
hü qu qu – Er mə nis tan dan zor la çı xa rı lan azər bay can lı lar üçün 
əda lə tin tə min edil mə si” möv zu sun da II bey nəl xalq konf rans 
işə baş la yıb.

Açı lış da Qər bi Azər bay can İc ma sı haq qın da qı sa met raj lı fi lm 
nü ma yiş et di ri lib.

Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Si ya si par ti ya lar və qa nun ve ri ci lik 
ha ki miy yə ti ilə əla qə lər şö bə si nin mü di ri Əda lət Və li yev döv lə ti-
mi zin baş çı sı İl ham Əli ye vin konf rans iş ti rak çı la rı na mü ra ciəti ni 
oxu yub.

“Qər bi Azər bay can da – in di ki Er mə nis tan əra zi sin də ya şa yan 
azər bay can lı lar et nik tə miz lə mə yə mə ruz qa la raq, ta ri xi və tən lə rin-
dən mər hə lə li şə kil də zor la çı xa rıl mış lar. 1918–1921, 1948–1953 
və 1987–1991-ci il lər də da ha dəh şət li xa rak ter al mış kö çür mə lər 
nə ti cə sin də yüz min lər lə azər bay can lı də də-ba ba yur du nu tərk edə-
rək Azər bay ca na sı ğın mış dır. Bu dəh şət li de por ta si ya lar dan son ra 
Er mə nis tan da bir nə fər be lə azər bay can lı qal ma mış və Er mə nis tan 
mo noet nik döv lə tə çev ril miş dir”, – de yə mü ra ciət də bil di ri lir.

Qeyd olu nur ki, Er mə nis tan Azər bay can xal qı nın əsr lər bo yu öz 
də də-ba ba tor paq la rın da ya şa ma sı və zən gin mə də ni irs ya rat-
ma sı fak tı nı hər vəch lə dan ma ğa ça lı şır: “Er mə nis tan Qər bi Azər-
bay can da xal qı mı zın min il lər ər zin də ya rat dı ğı mə də ni ir si – ta ri xi 
abi də lə ri, qə bi ris tan lıq la rı, məs cid lə ri, ta ri xi ya şa yış yer lə ri ni da ğıt-
mış, UNES CO tə rə fi n dən ümum bə şə ri mə də ni də yər ki mi ta nı nan 
Azər bay can aşıq sə nə ti nə cid di zə rər vur muş dur. Bu ta ri xi-mə də ni 
abi də lər ara sın da yal nız Azər bay can me mar lı ğı nın və İs lam mə-
də niy yə ti nin par laq nü mu nə lə rin dən bi ri olan Göy məs cid sa la mat 
qal mış dır. La kin Er mə nis tan Göy məs ci din ori ji nal ta ri xi-me mar lıq 
üs lu bu nu qəs dən də yiş di rə rək onu baş qa ad al tın da təq dim et mə yə 
ça lı şır. Re gionun ta ri xi ni və mə də ni mən zə rə si ni təh rif et mək, ye ni-
dən yaz maq məq sə di da şı yan be lə dest ruk tiv ad dım lar dö züm süz-
lük və irq çi lik dən baş qa bir şey de yil dir”.

davamı səh. 3-də

“Sehrli xalça” kolleksiyası təqdim olunub
De kab rın 5-də Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də Avst ri ya nın 
“FREY WIL LE” zər gər lik bren di nin “Sehr li xal ça” ad lı ye ni kol lek si-
ya sı nın təq di ma tı ke çi ri lib. Kol lek si ya Xal ça Mu ze yi ilə zər gər lik 
bren di ara sın da im za la nan me mo ran du ma əsa sən mil li ir si mi zin 
bey nəl xalq miq ya sın da ta nı dıl ma sı məq sə di lə ha zır la nıb.

Əv vəl cə “Sehr li xal ça” kol lek-
si ya sı nın ya ran ma sı haq qın da 
mə lu mat la rı özün də əks et di rən 
vi deoçarx nü ma yiş olu nub. 

Mil li Xal ça Mu ze yi nin di rek-
to ru Əmi nə Mə li ko va mil li-mə-
də ni ir si mi zə xü su si rəğ bət və 
sev gi dən ya ra nan “Sehr li xal ça” 
kol lek si ya sı və Azər bay can zər-
gər lik sə nə ti haq qın da mə lu mat 
ve rib. Qeyd edib ki, Avst ri ya 
bren di nin zər gər lik məh sul la rı 
üzə rin də nə fi s şə kil də həkk et di-
yi Qa ra ba ğın “Vər ni” xov suz xal-
ça ele men ti ilə bə zə dil miş “Sehr-
li xal ça” kol lek si ya sı qo naq la ra 

təq dim olu nur: “Bu la yi hə üzə rin-
də 6 aya ya xın iş ge dib. İna nı rıq 
ki, bu kol lek si ya nəin ki Azər bay-
can da, bü tün dün ya miq ya sın da 
la yi qin cə qiy mət lən di ri lə cək, da-
ha ge niş küt lə lər ara sın da xal ça 
sə nə ti mi zin ta nı dıl ma sı və bu 
bə zək ele ment lə ri nin mil li-mə də-
ni ir si mi zin bir his sə si ol du ğu nu 
bir da ha təs diq edə cək”.

Mə də niy yət na zi ri nin mü şa vi ri 
Ca han gir Sə lim xa nov Mil li Xal ça 
Mu ze yi ilə “FREY WIL LE” bren di 
ara sın da əmək daş lı ğın əhə miy-
yət li mə də ni ha di sə ol du ğu nu 
bil di rib. 

Bren din rəh bə ri Frid rix Vil le 
öz vi deomü ra ciətin də Mil li Xal ça 
Mu ze yin də kəşf et dik lə ri nü mu-
nə lə rin zər gər lik də növ bə ti sə nət 
əsə ri ya rat maq üçün il ham qay-
na ğı ol du ğu nu söy lə yib.

Şir kə tin Azər bay can da kı nü-
ma yən də li yi nin rəh bə ri Ni gar 
Na ma zo va ye ni kol lek si ya nı sə-

nət kar lı ğın, ta rix və mə də niy yə-
tin möh tə şəm har mo ni ya sı ki mi 
də yər lən di rib.

Bə dii his sə də Azər bay can və 
Avst ri ya nın mu si qi nü mu nə lə ri 
səs lə nib. Son da mu ze yin Ənə-
nə vi tex no lo gi ya şö bə sin də ye ni 
to xu nan “Vər ni” xal ça fraq ment-
lə ri ha na dan kə si lib.

Dərbənd 
teatrının 
Bakıya
yubiley 
qastrolu

səh. 5

Könüllülük hərəkatı cəmiyyət həyatının 
bütün sahələrinə nüfuz edib 

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin xe yir-duası ilə ötən əs rin 
90-cı il lə rin də öl kə miz də baş la mış və mil li-mə nə vi də yər lə rə 
bağ lı lı ğın, Və tə nə xid mə tin nü mu nə si nə çev ril miş kö nül lü-
lük hə rə ka tı Azər bay can gənc lə ri nin va hid məq səd ət ra fın da 
ha zır kı uğur lu fəaliy yə ti nin tə cəs sü mü dür. Döv lə ti mi zin dəs tə yi 
sa yə sin də sı ra la rı ge niş lə nən bu hə rə kat cə miy yət hə ya tı nın 
bü tün sa hə lə ri nə nü fuz edib. İnnovativ sosial təşəbbüsləri ilə 
ölkəmizin davamlı tərəqqisinə xidmət göstərən könüllülərimiz 
Böyük Qayıdış prosesində də fəal iştirak edirlər.

Bu ba rə də Pre zi dent İl ham Əli ye vin Azər bay can Kö nül lü lə ri nin 
VII Həm rəy lik Fo ru mu nun iş ti rak çı la rı na mü ra ciətin də de yi lir.

De kab rın 5-də Ba kı Konq res Mər kə zin də ke çi ri lən fo rum öl kə-
miz də fəaliy yət gös tə rən 3 min dən çox Azər bay can kö nül lü sü nü 
bir ara ya gə ti rib.

səh. 2

UNESCO-dakı süfrəmiz: lavaş və dolmadan sonra təndir çörəyi 
Xə bər ve ril di yi ki mi, 2–7 de kabr ta rix-
lə rin də Pa raq va yın pay tax tı Asun sion 
şə hə rin də UNES CO-nun Qey ri-mad di 
mə də ni ir sin qo run ma sı üz rə Hö ku-
mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 19-cu ses si ya sı 
ke çi ri lir. Ses si ya da öl kə miz Mə də niy yət 
Na zir li yi, Azər bay can Res pub li ka sı nın 
UNES CO ya nın da Daimi Nü ma yən də li yi 
və UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya tə rə fin-
dən təm sil olu nur.

Ko mi tə nin buil ki ses si ya sı da Azər bay can 
üçün əla mət dar olub. Ses si ya da “Azər bay-
can da tən dir sə nət kar lı ğı və çö rək bi şir mə” 
ad lı mil li no mi na si ya fay lı nın Bə şə riy yə tin 

Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sı na (Rep re sen ta ti ve List of the In tan-
gib le Cul tu ral He ri ta ge of Hu ma nity) da xil 

edil mə si qə ra ra alı nıb.
UNES CO-nun Qiy mət lən di ri ci Or qa nı tə-

rə fi n dən mü va fi q me yar lar üz rə müs bət rəy 
alan no mi na si ya fay lı na dair qə rar de kab rın 
3-də elan edi lib. 

Bu nun la UNES CO si ya hı la rın da Azər bay-
ca nın qey ri-mad di mə də ni ir si ilə bağ lı ele-
ment lə rin sa yı 24-ə ça tıb. On lar dan 22-si 
Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin 
Rep re zen ta tiv Si ya hı sın da, 2-si isə Tə ci li 
Qo run ma ya Eh ti ya cı olan Qey ri-Mad di Mə-
də ni İrs Si ya hı sın da (List of In tan gib le Cul-

tu ral He ri ta ge in Need of Ur gent Sa fe guar-
ding) yer alıb.

davamı səh. 8-də
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Azərbaycan Könüllülərinin 
VII Həmrəylik Forumu keçirilib

Dekabrın5-dəBakıKonqresMərkəzində“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”nəhəsrolunanvəölkəmizdəfəaliyyətgöstərən3
mindənçoxAzərbaycankönüllüsünübirarayatoplayanAzər-
baycanKönüllülərininVIIHəmrəylikForumukeçirilib.

Forum Azərbaycan Respublikası Gənclər Fondunun dəstəyi,
Azərbaycan Könüllü Təşkilatları İttifaqının təşkilatçılığı, Ekologi
yavəTəbiiSərvətlərNazirliyi,GənclərvəİdmanNazirliyi,“ASAN
Xidmət” və IDEA İctimai Birliyinin tərəfdaşlığı ilə dekabrın 5də
başlayan “Azərbaycan Könüllülük Həftəsi – 2024” çərçivəsində
gerçəkləşib.
Forumməkanındakönüllülərinməşğulluğununartırılması,kar

yera imkanlarının yaxşılaşdırılmasıməqsədiləDövlətMəşğulluq
Agentliyinindəstəyiiləkaryerasərgisi,könüllülərtərəfindənmüx
təliftullantılardanistifadəedilməkləhazırlananəlişlərindənibarət
“Tullantıdansənətə”adlısərgidətəqdimolunub.
AçılışmərasimindəgənclərvəidmannaziriFəridQayıbovPre

zidentİlhamƏliyevinforumiştirakçılarınamüraciətinioxuyub.
Müraciətdəqeydolunurki,ÜmummilliliderHeydərƏliyevinxe

yirduasıiləötənəsrin90cıillərindəölkəmizdəbaşlamışvəmil
limənəvidəyərlərəbağlılığın,Vətənəxidmətinnümunəsinəçev
rilmiş könüllülük hərəkatıAzərbaycangənclərinin vahidməqsəd
ətrafındahazırkı uğurlu fəaliyyətinin təcəssümüdür.Dövlətimizin
dəstəyisayəsindəsıralarıgenişlənənbuhərəkatcəmiyyəthəyatı
nınbütünsahələrinənüfuzedib.

Forumun“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”çərçivəsindətəşki
lixüsusiəhəmiyyətkəsbedir.Könüllülərimizölkəmizdədünyanın
ənirimiqyaslıtədbirlərindənolanBMTninİqlimDəyişmələriüzrə
Çərçivə Konvensiyasının Tərəfər Konfransı 29cu sessiyasının
(COP29) keçirildiyi günlərdə vəzifələrinin öhdəsindən layiqincə
gəldilər.
“Dövlətsuverenliyimizinvəərazibütövlüyümüzüntambərpası

nəticəsindəmüstəqillik tariximizin artıq yenimərhələsini yaşayı
rıq. İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə həyatın sürətlə yeni
dəncanlandırılmasıüçünmisilsizquruculuqişləriaparılmaqdadır.
Gənclər siyasətinin başlıca prinsiplərinə uyğun innovativ sosial
təşəbbüsləriiləölkəmizindavamlıtərəqqisinəxidmətgöstərənkö
nüllülərimizBöyükQayıdışprosesindədəfəaliştirakedirlər”,–de
yəmüraciətdəvurğulanır.
Tədbirdə “Yaşıl Azərbaycan”, “Azərbaycan Könüllüləri”, Azər

baycan Könüllü Təşkilatları İttifaqının 2024cü il hesabatlarının
əksolunduğuvideoçarxlarizlənilib.
Çıxışlardakönüllülükfəaliyyətininönəmi,onuninkişafı,COP29

beynəlxalq iqlim konfransındaAzərbaycan könüllülərinin fəallığı
diqqətəçatdırılıb.
Azərbaycan Könüllü Təşkilatları İttifaqının sədri Vüqar Əliyev

forumiştirakçılarınaittifaqınfəaliyyətivə2024cüildəhəyatake
çirdiyi layihələrbarədəməlumatverib,ocümlədən “Yaşıldünya
naminəhəmrəylikili”çərçivəsindəreallaşdırılanekolojitəşəbbüs
lərivəCOP29unkeçirilməsindəkönüllülərinfəaliştirakınınəzərə
çatdırıb.
Forumçərçivəsindəgənclər2024cüilüzrə“İlinkönüllüsü”mü

kafatı(5nominasiya)ilətəltifolunublar.

Şuşada “Oyun texnologiyaları üzrə sammit”
Xəbərverdiyimizkimi,2–4dekabrtarixlərindəŞuşaşəhərin-
də2024-cüilüçün“İslamƏməkdaşlıqTəşkilatınıngənclər
paytaxtı”proqramınınbağlanıştədbirlərikeçirilib.Mədəniyyət
Nazirliyi,GənclərvəİdmanNazirliyivəİslamƏməkdaşlıqTəş-
kilatı(İƏT)GənclərForumununbirgətəşkilatçılığıiləreallaşan
beynəlxalqproqramaİƏT-əüzvvəmüşahidəçiölkələrin300-ə
yaxınnümayəndəsi,habeləgənclərvəkönüllülərqatılıblar.

Buçərçivədədekabrın2dəMədəniyyətNazirliyinintəşkiletdiyi
“Yaradıcılıqmarafonu”İslamölkələrindənolangəncistedadlarıbir
arayagətirib.
Dekabrın4dəisəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləŞuşa

da “Oyun texnologiyalarıüzrəsammit” (GHUB)keçirilib.Tədbi
rinməqsədiİslamölkələrindəoyuntexnologiyasısahəsindəbirgə
əməkdaşlığıvəinkişafıtəşviqetməkdir.
MədəniyyətNazirliyiYaradıcısənayelərvərəqəmsalinkişafşö

bəsininmüdiriRəşadƏzizovtədbirdəçıxışedərəkİƏTəüzvöl
kələrdəoyunsənayesinin imkanlarıbarədədanışıbvə “GHUB”
təşəbbüsününbuistiqamətdəatılanmühümaddımolduğunudiq
qətəçatdırıb.
Sammitdə oyun sənayesinin yerli və xaricimütəxəssislərinin

“GHUB”platforması,“EpicGames”rəqəmsalalətlərivə“Local
GameJam”mövzusuüzrətəqdimatlarıdinlənilib.
Sonratədbirİslamölkələrindəoyunsənayesininmövcudvəziy

yəti və inkişaf perspektivlərinəhəsrolunanpanelmüzakirəsi ilə
davamedib.
Sammit iştirakçıları arasında İnnovasiya və Rəqəmsal İnkişaf

Agentliyinin nümayəndələri, dünyada oyun sənayesinin aparıcı
şirkətləri olan “Epic Games”, “Xsolla”, həmçinin “Gamesummit”
və“TuranMasters”kimiyerlişirkətlərinnümayəndələrininiştirakı
“GHUB”ınekosistemüçünəhəmiyyətiniönəçıxarıb.
Tədbirinsonunda“TuranMasters”şirkətininfəaliyyətihaqqında

iştirakçılaraməlumatverilib.

XII əsrin Azərbaycanı böyük ekranda
“Azərbaycan Atabəyləri” filminin qala gecəsi

əvvəli səh. 1-də
Diqqətəçatdırılıbki,filminçəki

lişləriAzərbaycan vəTürkiyədən
olanpeşəkarkinoişçilərininbirgə
əməkdaşlığı ilə həyata keçirilib.
“Şahdağfilm” ilə Türkiyədə tarixi
filmlərin istehsalçısı kimi tanınan
“İkinciYeniFilm” bu böyük layihə
də imkanlarını birləşdirərək yük
sək peşəkarlıq nümayiş etdirib
lər.Yaradıcıvətexnikiheyətin80
faizindənçoxuazərbaycanlıkino
mütəxəssisləridir. Çəkilişlərdə
məkanolaraqölkəmizdəmövcud
olanrealtarixiqalavəkompleks
lərdənistifadəedilib.500əyaxın
xüsusigeyimhazırlanıb,yüzlərlə
əlbəsə,rekvizitvəaksesuaristeh
saledilibvəyasatınalınıb.

Çıxışedənlərfilminərsəyəgəl
məsindəəməyikeçənlərətəşək
kürlərinibildiriblər.

Qeydedəkki,filminquruluşçu
rejissoru Məcid Güvən, ssenari
müəllifəriSərvərBayramov,İlqar

Mehti, Səxavət Sahil və Ərcan
Kayadır.ProdüserlərİlqarMehti,
SərvərBayramovvəTürkiyədən
“İkinciYeniFilm”itəmsiledənFur
kanBəsli,quruluşçurəssamisə
ZəfərMalkoçdur.
Bədiisənədli filmdə tanınmış

K1 döyüşçüsü Zabit Səmədov
Şəmsəddin Eldəniz obrazını
canlandırıb. İlqar Mehti isə Qa
ra Sunqur rolunda çəkilib. Di
gərəsasrollarda isəXalqartisti
Mehriban Zəki (Möminə xatın),
ƏməkdarartistBəhruzVaqifoğlu
(Məhəmməd Cahan Pəhləvan),
Jalə Həsənli (Zübeydə xatın),
GünayƏhməd(Laçın),TuralƏh
məd(Arslanşah),İlqarMusayev
(Candar Çavlı), Səmimi Fərhad
(VəzirəlXəzni),SamirQulamov
(Gəncər bəy), Salam İsmayı
lov (Şeyx İmad), Türkay Cəfərli
(Şeyxİmadınköməkçisi),Rəşad
Kəsəmənli (Sərkərdə), Hidayət
Əliyev (Sultan Məsud) və ölkə
mizindigərsənətçiləriyeralıblar.
Filmdə100dənçoxaktyorepi

zodları canlandırıb, ümumilikdə
isəheyətdə500nəfərdənçoxin
sançalışıb.
Dövlətözəl tərəfdaşlığı ilə ər

səyəgətirilənfilmdekabrın5dən
kinoteatrlardanümayişolunur.

Nurəddin

Fədakar teatr və kino xadimi
Məmmədkamal Kazımovun 95 illik yubileyi qeyd olundu

Dekabrın5-dəAzərbaycan
DövlətFilmFondundaƏmək-
darmədəniyyətişçisi,tanınmış
teatrvəkinoaktyoru,rejissor
MəmmədkamalKazımovun
(1929–2005)95illikyubileyinə
həsrolunantədbirkeçirildi.

Mədəniyyət Nazirliyi ilə birgə
təşkilolunantədbirin iştirakçıları
əvvəlcəfondunfoyesindəsənət
karınömüryoluvəyaradıcılığın
danbəhsedənfotosərgiilətanış
oldular.
Əməkdar artist Elnur Kərimov

tədbiri açaraq Məmmədkamal
Kazımovun yaradıcılığı haqqında
söhbət açdı. Diqqətə çatdırdı ki,
ömrünün60ildənçoxdövrünüsə
nətəhəsredənaktyorcanlandırdı
ğıobrazlarqalereyasıilətamaşa
çılarınrəğbətiniqazanıb.Xeyirxah
insan olan M.Kazımov həm də
teatraləminincanlıensiklopediya
sıhesabedilirdi.OtəkcəAzərbay
canteatrıdeyil,dünyateatrıhaq
qındadaçoxməlumatlıidi.

Azərbaycan Teatr Xadimləri
İttifaqının sədri Xalq artisti Ha
cı İsmayılov çıxışında dedi ki,
M.Kazımov kino sahəsində də
uğurla fəaliyyət göstərib. Çəkil
diyi filmlərdəepizodik rollar ya
ratsada,tamaşaçılarınrəğbətini
qazanmağı bacarıb. Onun “Bir
cənub şəhərində”, “Yol əhvala
tı”,“Qətlgünü”,“Ümid”,“Mənim

ağ şəhərim”, “Şahid qız”, “Gül
lələnmə təxirə salınır!”, “Qa
ra “Volqa” və s. bədii filmlərdə,
eləcə də “Ac hərifər” televiziya
tamaşasında həyat verdiyi ob
razlar kinosevərlərin qəlbində
silinməzizqoyub.
Xalq artisti Rafiq Əzimov bil

dirdiki,teatrsənətiçoxçətinol
duğuüçünfədakarlıqtələbedir:

“Fədakarlıq” kəlməsi Məmməd
kamal Kazımova çox yaraşırdı.
O,həqiqətən,sənətinfədakarıidi.
Sənətə çox gənc ikən gəlmişdi.
Qısa vaxt ərzində kollektivin se
vimlisi oldu. “Fətəli xan”, ”Arşın
malalan”filmlərindəyeralanküt
ləvisəhnələrdəçıxışetmişdi...”.
Tədbirdədaha sonraXalqar

tistləri Həmidə Ömərova, İlham
Namiq Kamal, Əməkdar incə
sənət xadimi Rafiq Quliyev və
başqaları çıxış edərək sənət
karla bağlı xatirələrini bölüşdü
lər.Qeyd olundu ki,M.Kazımov
ömrünün son günlərinə qədər
teatrdan ayrılmayıb. Sonuncu
iş yeri Azərbaycan Mədəniyyət
Fondunun “Sönməyən ulduzlar”
teatrı olub. Burada baş rejissor
kimi fəaliyyət göstərən sənətkar
S.Vurğunun “Vaqif”, C.Cabbar
lının “Solğunçiçəklər” vəbaşqa
əsərlərəquruluşverib.
Çıxışlararası“Yoləhvalatı”,“O

dünyadansalam”vədigərfilmlər
dənfraqmentlərnümayişolundu.
Sənətkarın ailəsi adından qızı

VəfaNovruzovaçıxışedərəktəd
birintəşkilatçılarınavəiştirakçıları
natəşəkkürünübildirdi.

S.Fərəcov

IV Şəki Beynəlxalq Teatr Festivalı başa çatdı
əvvəli səh. 1-də
Tamaşaədəbimaterialdan irə

ligələrəkbəsirətgözü(ağılidrak
gözü, təfəkkür gözü, ibrət gözü)
ilə həyata baxış sərgiləyir və bu
məqamlar ayrıayrı təqdimat ke
çidləriiləseyrçidəmüəyyəntəəs
sürat yaradır. Sözsüz ki, müasir
tamaşaçıya maraqlı ola biləcək
quruluş həlli elementləri ilə. Mə
rifət və irfan yolunun əsasları
na söykənməklə dünya işlərini
öyrənməyi bir çağırışa çevirən
nümunədə bütün hadisə və təf
silatlar məcazi məna daşıdığın
dan alleqorik xüsusiyyətə malik
dir, əsas qəhrəmanları quşlardır.
Baş qəhrəmanlar Simurq (anqa)
və Hüdhüddür (şanapipik). Bun
lardanəlavə,səhnəəsərindəki4
quş obrazı da tamaşadakı hadi
sələrindaimmərkəzindəgörünür.
Dünya insanın Allaha sevgisi

üzərində qurulub ideyasını önə
çıxaran sufizmə meyilli tamaşa
maraqlaqarşılandı.
Nümayişin ardınca çıxış edən

Şəki Şəhər İcra Hakimiyyətinin
başçısı Elxan Usubov özbək
teatrı təmsilçilərinə təşəkkürünü
bildirdi.İcraHakimiyyətiadından
qonaq kollektivə xatirə hədiyyə
ləritəqdimolundu.

***
Dekabrın 5də, festivalın son

günü sənətsevərlər Gəncə Milli
Dram Teatrının təqdimatında “To
roscanavarı”tamaşasınabaxdılar.
TamaşatürkyazıçısıƏzizNesinin
eyniadlıpyesiəsasındahazırlanıb.
Məişət mövzulu komediyaya

İstanbulun Maltəpə Bələdiyyə
Teatrınınbaşrejissoru,Avrasiya
TeatrlarBirliyininbaşkatibiKubi
layErdelikaraquruluşverib.Re
jissoru Yusif Cəfərov, quruluşçu
rəssamıMustafaMustafayevdir.
RollarıƏməkdarartistlərİlham

Hüseynov,SevdaOrucova,Nov
ruzCəfərov,RamizVəliyev,akt
yorlarGünayCabbarova,Samir
Abbasov,AkifSəfərov,EmilSal
manov,ElmirMəmmədovvəHə
sənCəfərovifaedirdilər.

Şərlənərəkhəbsedilən“Toros
canavarı”ləqəbliqəhrəmanınbə
lalı taleyindənbəhsedənsəhnə
əsərimaraqla izləndi.Süjetxətti
evsahibivəkirayənişinin,vətən
daşvəcəmiyyətdüzəniçatışma
ları üzərində qurulub, hadisələr
məzəvəironiyanınhakimolduğu
bir dillə nəql edilir. Yumorame
yillişəkiliteatrsevərlərinalqışları
səhnə işininuğurluvətəbiialın
masınınsübutuidi.

***
TamaşadansonraIVŞəkiBey

nəlxalqTeatrFestivalınınbağla
nışmərasimioldu.
Mərasimdə çıxış edən icra

başçısı Elxan Usubov festivalın
Şəki üçün növbəti sənət bay
ramı olduğunu dedi. Bildirdi ki,
Azərbaycanınqədimmədəniyyət
və incəsənətmərkəzlərindənbi
ri olanŞəki festivallar şəhəri ki
mi tanınır.Şəkidəkeçirilən teatr
festivalı da şəhərimiz üçün çox
önəmlivəməsuliyyətlitədbirdir.
Qeyd etdi ki, budəfəki festival

Şəkidə peşəkar teatrın yaranma
sının145illiyinəhəsrolunub.Şə
kininAzərbaycanteatrsənətitari
xindəmühümyerivar.ŞəkiDövlət
DramTeatrıda145iləvvəlbuşə
hərdəpeşəkarteatrıntəməliniqo
yansənətfədailərininlayiqlixələfi
kimizənginyaradıcılıqyolukeçib.
İcra başçısı şəkili sənətsevərlərin
böyük rəğbətini qazanan teatrın

baş rejissoruƏməkdar incəsənət
xadimiMirbalaSəlimliyəvəbütün
truppayatəşəkkürünübildirdi.
Qeydetdiki,2014,2016,2018

ci illərdə keçirilən Şəki Beynəl
xalqTeatrFestivalısonrakıdövr

dəpandemiyasəbəbindəntəxirə
salınsa da, 2024cü ildə yeni
dən təşkiledilməsiqəraraalındı
və bu gün uğurla öz işini bitirir:
“Dost, qardaş ölkələrdən təşrif
buyuranteatrkollektivlərinintəq
dim etdikləri tamaşalar maraqla
qarşılandı, teatrlar, yaradıcı in
sanlar arasında yeni əlaqələrin
yaranmasınazəminyaratdı”.
AvrasiyaTeatrlarBirliyininbaş

katibi Kubilay Erdelikara, Gən
cəMilliDramTeatrınındirektoru
AqilBəhramlı,ŞəkiDövlətDram
Teatrının baş rejissoru Mirbala

Səlimli çıxış edərək festival ba
rədə təəssüratlarını bölüşdülər,
bukimitədbirlərinsənətbayramı
olduğunudedilər.
MədəniyyətNazirliyiTeatrsek

torunun müdiri Böyükxanım Ta
lıbova beş gün ərzində maraqlı
tamaşaların nümayiş olunduğu
nudedi,bütüniştirakçıkollektiv
lərəminnətdarlığınıifadəetdi.O,
həmçininölkələrarasındamədə
niəlaqələrininkişafındateatrsə
nətininrolunuqeydedərəkGən
cə teatrının tamaşasınınqardaş
Türkiyədəndəvətolunanrejissor
tərəfindənqurulmasınıbuəlaqə
lərin davamı olduğunu bildirdi.
Sektormüdiri festivalın təşkilinə
göstərdiyidəstəyəgörəŞəkiŞə
hər İcra Hakimiyyətinə təşəkkür
etdi,festivalauzunömürarzula
dıvəbelətədbirlərinteatradına
böyükuğurolduğunuvurğuladı.

Festivalın son tamaşasını oy
namışGəncə teatrınındirektoru
Aqil Bəhramlıya və tamaşanın
quruluşmüəllifiKubilayErdelika
rayaŞəkiŞəhərİcraHakimiyyəti
adından xatirə hədiyyələri təq
dimolundu.
AvrasiyaTeatrlarBirliyiadından

isəfestivaltamaşalarınınoynanıl
dığı Şəki Dövlət Dram Teatrının
başrejissoruMirbalaSəlimliyəxa
tirəhədiyyəsitəqdimedildi.
Mərasimbədiiproqramlabaşa

çatdı.
HəmidəNizamiqızı



www.medeniyyet.az

№91 (2156)
6 dekabr 2024 tədbir 3
TİKA ölkəmizlə daha sıx 
əməkdaşlıqda maraqlıdır
Azərbaycan Respublikasının

mədəniyyət naziri Adil Kərimli
dekabrın4-dəölkəmizdəsəfərdə
olanTürkƏməkdaşlıqvəKoordi-
nasiya Agentliyinin (TİKA) baş-
qanı SerkanKayaların rəhbərlik
etdiyi nümayəndə heyəti ilə gö-
rüşüb.
Qonaqları salamlayan nazir

Azərbaycan və Türkiyə dövlət
başçılarınındostluqvəqardaşlıq
münasibətlərinin iki ölkə arasın-
dabütün istiqamətlərdə,ocüm-
lədən mədəniyyət sahəsində
əlaqələrinyüksəksəviyyədəinki-
şafınazəminyaratdığınıbildirib.
Qeydolunub ki,mədəniyyətin

müxtəlifsahələrindəəməkdaşlığı
genişləndirməküçünperspektiv-
lər mövcuddur. Tarixi abidələrin
bərpası, konservasiyası, birgə
arxeoloji tədqiqatlar, o cümlə-
dən kino və audiovizual sənət
və digər sahələrdə iki ölkənin
potensialından istifadə olunaraq

əhəmiyyətlinəticələrəldəetmək
mümkündür.
Səmimi qəbula görə təşəkkü-

rünübildirənTİKAbaşqanıSer-
kan Kayalar rəhbərlik etdiyi qu-
rumun fəaliyyət istiqamətləri və
Azərbaycanla mövcud əlaqələri
barədəməlumatverib.Deyibki,

TİKAfəaliyyətsahələriüzrədaha
sıxəməkdaşlıqdamaraqlıdır.
Söhbət zamanı qarşılıqlı ma-

raqdoğurandigərməsələlərət-
rafındafikirmübadiləsiaparılıb.
Görüşdə Türkiyənin ölkəmiz-

dəki fövqəladə və səlahiyyətli
səfiriCahitBağcıdaiştirakedib.

Yə mən lə mə də ni 
əlaqələrin qu rul ma sı 

müzaki rə olu nub
Mədəniyyət naziriAdil Kərimli

dekabrın 4-də Yəmən Respub-
likasının ölkəmizdə yeni təyin
olunmuş fövqəladə və səlahiy-

yətlisəfiriMəhəmmədSalehƏh-
mədTuriqilədəgörüşüb.
Diplomatı Azərbaycanda

fəaliyyətə başlaması münasi-
bətilə təbrik edən nazir ona iş-
lərindəuğurlararzulayıb.Deyib
ki, İslam dünyasının bir hissəsi
olanAzərbaycan müsəlman öl-

kələriiləəməkdaşlığaönəmve-
rir.
Qeyd olunub ki, mədəniyyət

xalqlar arasında körpülər qur-
maq üçün əhəmiyyətli vasitədir.
Azərbaycan iləYəmənarasında
mədəni əməkdaşlığın qurulması
üçünhüquqibazayaradılmalıdır.
Azərbaycantərəfibuistiqamətdə
addımatmağahazırdır.
Səmimi qəbula görə təşəkkü-

rünü bildirən səfir Məhəmməd
Saleh Əhməd Turiq ölkəmizdə
diplomat kimi fəaliyyətə başla-
masından məmnunluğunu bildi-
rib. O, Azərbaycanda çalışdığı
dövrdə ikiölkəarasındabirsıra
sahələrdə,həmçininmədəniyyət
sahəsində əlaqələrin yaradılma-
sı üçün səylərini əsirgəməyəcə-
yinidiqqətəçatdırıb.
Söhbətzamanıyəmənligənc-

lərin Azərbaycanda incəsənət
üzrə təhsil alması, kitabxana,
muzey, mədəni irsin qorunması
və s. sahələrdə təcrübə qazan-
ması ilə bağlı fikir mübadiləsi
aparılıb.

Memarlıq keramikasının bərpası: 
texnologiyalar, nümunələr

“De Bur sarayının kaminləri” 
elmi-tədqiqat layihəsi üzrə mühazirə

əvvəli səh. 1-də
“Kera-

marx”Me-
marlıqBədii
Keramika
Muzeyinin
və“Palla-
da”bərpa-
istehsalat
şirkətinin
direktoru
Konstan-
tinLixolat
mühazirə-
sindəbərpaprosesininçətinliklərivəincəməqamlarındandanışıb,
mədəniirsinqorunubsaxlanılmasınınvacibliyinivurğulayıb.O,
çıxışındamüəyyəntarixidövrlərdəistifadəolunanənənəvitexno-
logiyalarvəmateriallaraxüsusidiqqətyetirib.Bundanəlavə,dinlə-
yicilərkeramikabəzəklərininsimvolikasıhaqqındamaraqlıfaktlar
öyrəniblər.Mühazirədətarixiobyektlərinmədənidəyərinəxələl
gətirmədənnecəqorunubsaxlanılmasındandabəhsedilib.
SondaK.Lixolatauditoriyanınsuallarınıcavablandırıb.
Dekabrın5-dəlayihəüzrədahabirmühazirə“Sərgivəkolleksi-

yafəaliyyətlərinəəsasyanaşmalar”(mühazirəçi:M.L.Makoqono-
va)mövzusunahəsrolunub.
Dekabrın7-də isə “Keramarx”Muzeyininnəşr layihələrinin ic-

malı”(mühazirəçi:A.İ.Rodenkov)mövzusundamühazirəolacaq.

***
DeBursarayıXIXəsrinsonlarındaBakınınneftmilyonçuların-

dan olan Lev deBurun adı ilə bağlıdır.MemarNikolay fon der
Nonneninlayihəsiüzrəbinanıntəməli1889-cuildəqoyulub,lakin
həminilDeBurvəfatedib.Bundansonrabinamilyonçununtəsis-
çilərindənolduğu“KaspiTərəfdaşlığı”SəhmdarCəmiyyətitərəfin-
dən1891–1893-ciillərdəinşaedilib.Saraysovetdövründədövlət
əhəmiyyətlibinaolub.1951-ciildənburadaMilliİncəsənətMuzeyi
yerləşib.

Mərkəzi Nəbatat Bağı ziyarət üçün açıqdır
Giriş hələlik 2 manatdır

Son bir neçə ildə əsaslı yenidənqurma və abadlıq işləri aparılmış 
Bakıdakı Mərkəzi Nəbatat Bağı dekabrın 5-dən kütləvi ziyarət 
üçün açılıb. Bu münasibətlə bağa press-tur da təşkil edilib.

Azər-
baycan
florasında
mövcud
olanbitki
növlərinin
vəgeno-
fondunun
qorunması
məqsədilə
1934-cü
ildəyaradı-
lanMərkəzi
NəbatatBağıelmi-tədqiqatmüəssisəsiolaraqfəaliyyətgöstərib.
Təmir-yenidənqurmazamanıərazidəyerləşən30-dançoxav-

tomobil təmiri boksları, bir neçə ictimai-iaşə obyekti vəmüxtəlif
təyinatlıqanunsuztikililərsökülüb,bağınərazisi39hektardan45
hektaraçatdırılıb.Bağdagirişkompleksiyaradılıb,müasirtələblə-
rə,tikintinormalarınacavabverənyenioranjereyalar,fəvvarəinşa
edilib,mövcudoranjereyalarəsaslıtəmiredilib.Buradaxariciöl-
kələrdəngətirilmişxüsusişəraitdəbəslənənmüxtəlifnövdənadir
dekorativağaclar, kolvəgüllərəkilib.Bağınərazisindəbitkilərin
yetişdirilməsiməqsədilə3blokluistixana,gölkompleksivəbaxış
meydançasıinşaedilib.
Bağınərazisindədördmərtəbəliyeniinzibatibinainşaedilib,ay-

para formalı ikimərtəbəli qədim inzibati binada isə əsaslı təmir-
bərpaişləriaparılıb.Piyadalarüçün650metruzunluğundamüasir
körpütikilibvəliftquraşdırılıb.Ərazidəikirestoranfəaliyyətgös-
tərəcək.Bağdalabirintformalıyaşıllıqzonasıiləyanaşı,uşaq-əy-
ləncə meydançası, avtomobillər üçün parklanma yeri yaradılıb.
Köhnəgirişzonasıöztarixiüslubundatəmiredilib.Piyadayolları
salınıb,müasiroturacaqlar,işıqlandırma,yanğındanmühafizəvə
videomüşahidə sistemləri quraşdırılıb, yaşıllıqların suvarma sis-
temləriyenilənib.
MərkəziNəbatatBağı idarəheyətisədrininmüavini İlkinQəh-

rəmanlıpress-turzamanıdiqqətəçatdırıbki,2013-cü ildəqəbul
edilənqəraraəsasən,girişqiymətlərihələlik2manatdır.
Qeydedəkki,noyabrın28-dəAzərbaycanRespublikasınınPre-

zidentiİlhamƏliyev,birincixanımMehribanƏliyevavəailəüzvləri
abadlıq,əsaslıyenidənqurma, tikintivəgenişləndirmə işlərindən
sonraMərkəziNəbatatBağınınaçılışındaiştirakediblər.BakıŞə-
hərİcraHakimiyyətininbaşçısıEldarƏzizovMərkəziNəbatatBa-
ğındayaradılanşəraitləbağlıətraflıməlumatverib.

əvvəli səh. 1-də
Müraciətdə bildirilir ki, 2020-ci

ildəAzərbaycanınşanlıQələbəsi
ilə bitənVətənmüharibəsiQara-
bağdan və Şərqi Zəngəzurdan
qovulmuşsoydaşlarımızındoğma
yurdlarına qayıdışına imkan ya-
radıb.Təəssüfki,Ermənistancə-
miyyətində xalqımıza qarşı dərin
köksalmışnifrəthissi,Ermənistan
konstitusiyasında Azərbaycana
qarşıəraziiddiasınınhələdəqal-
ması,buölkəninsürətləsilahlan-
ması iki ölkə arasında dayanıqlı
sülhün əldə olunmasını əngəllə-
yir.ErmənistanQərbiAzərbaycan
İcmasının fəaliyyətini qəsdən öz
ərazibütövlüyünətəhdidkimitəq-
dimetməyəçalışır:“Lakinİcmanın
məqsədi Qərbi Azərbaycandan
didərginsalınmışsoydaşlarımızın
dincvə təhlükəsizşəraitdə, ləya-
qətlə öz dədə-baba yurdlarına
qayıdışının təmin olunmasından
ibarətdir. Bu, sırf insan haqları
məsələsidir. Ermənistanın İcma-
nınfəaliyyətinitəhdidkimiqələmə
verməsiməsələninəslmahiyyəti-
ni təhrifetməkvəbeynəlxalqhü-
quqaəsaslananqayıdışhüququ-
nuinkaretməkcəhdidir”.
Sonra Azərbaycan Preziden-

ti İlham Əliyevin Sərəncamına
əsasən,QərbiAzərbaycanhəqi-
qətlərinin təbliğisahəsində fərq-
lənənbirqrupşəxstəltifedilib.
Konfransda çıxış edən Qərbi

Azərbaycanİcmasıidarəheyətinin
sədri, Milli Məclisin deputatı Əziz
Ələkbərli tədbirin Ermənistandan
azərbaycanlılarınzorlaçıxarılması-
na,tarixivəmədəniirsimizəvurul-
muşzərərlərəbeynəlxalqictimaiy-
yətindiqqətinicəlbetmək,qayıdış
hüququmuzun təmin edilməsi və
ədalətli əsaslarla sülh və barışıq
üzrə müzakirələr aparmaq üçün
vacib platforma olduğunu bildirib:
“Bizdoğmatorpaqlarımızasülhyo-
luiləqayıtmaqməqsədinəsadiqik
vəbeynəlxalqhüququnnormavə
prinsiplərinəhörmətedirik”.
Türkiyəninsabiqxariciişlərnazi-

ri,TürkiyəBöyükMillətMəclisinin
NATO PA-da nümayəndə heyə-
tinin rəhbəri Mövlud Çavuşoğlu
çıxışında Ermənistanın bölgədə
davamlı sülh üçünAzərbaycanın
xoşniyyətli addımlarına müsbət
cavab verməli olduğunu bildirib.

Diqqətə çatdırıb ki, Qərbi Azər-
baycan İcmasının fəaliyyəti bey-
nəlxalqhüquqatamuyğundur,bu,
torpaqdeyil, insanhaqlarıməsə-
ləsidir:“Ermənistanınərazibütöv-
lüyünətamhörmətləyanaşılsada,
rəsmiİrəvansəmimimüraciətlərə
hələdəcavabvermir.Ermənista-
nınQarabağı işğaletməsiböyük
ağrılara səbəb olub. Bir milyon-
dan çox azərbaycanlı yurd-yu-
valarından edilib, onların doğma
torpaqlarına qayıtması təmin
olunmalıdır. Həmçinin Ermənis-
tanın UNESCO-nun missiyasına
icazə verməməsi təəssüf doğu-
rur.Bizhəmişəədalətinqalibgə-
ləcəyinə inandıq, nəticədəAzər-
baycan suverenliyini tam təmin
etdi.Ermənistanınminalarlaçirk-
ləndirdiyiərazilərdəbugünciddi
təmizləməişlərivəbərpa-qurucu-
luqfəaliyyətlərihəyatakeçirilir”.
ÇıxışlardansonraQərbiAzər-

baycan İcmasının fəxri üzvlük
sertifikatları təqdim edilib. Serti-
fikatlar10ölkəni təmsiledən16
nəfərəverilib.
Konfransişinipanelmüzakirə-

lərlədavametdirib.

***
“Mədəni irsin bərpası və qo-

runması” mövzusunda panel
sessiya Bakı Beynəlxalq Multi-
kulturalizmMərkəzinin icraçı di-

rektoru Rəvan Həsənovun mo-
deratorluğuiləkeçib.
Paneldə çıxış edən Maltanın

UNESCO üzrə Milli Komissiyası-
nın prezidenti Raymond Bondin
bildirib ki, irs xalqı səciyyələndi-
rən xüsusiyyətlərin toplusudur
və buna görə də bəzi pisniyyətli
qüvvələrin əlində təxribat vasitə-
sikimi istifadəediləbilər.Beynəl-
xalq arenadaAzərbaycanla bağlı
qərəz, yanlış fikir çoxdur. Məsə-
lən, Şuşadakı kilsəni ermənilər
özləri işğal dövründə dağıtmışdı,
ancaqelə təqdimedirdilərki,gu-
ya azərbaycanlılar onu dağıdıb.
“Qeyd edim ki, mən Qarabağda
olmuşam,oradahəddənçoxmina
basdırılıb.Hesablamalaraəsasən,
həminərazilərəişğaldövründəEr-
mənistantərəfindənbirmilyondan
çox mina basdırılıb. Azərbaycan
isəhəminərazilərihazırdahəyata
qaytarmağaçalışır.Həmçinintarixi
vəmədəniirsinqorunmasıişlərinə
beynəlxalqgücüdəcəlbetməkla-
zımdır”,–deyəodiqqətəçatdırıb.
BelçikadayerləşənAvropaİnki-

şaf və Tədqiqat Akademiyasının
üzvüxanımAişaBaşa,İslamDün-
yası Təhsil, Elm və Mədəniyyət
Təşkilatı(ICESCO)İnsanvəsosial
elmlərsektorunundirektoruxanım
RamataAlmamyMbaye,Buxarest
BələdiyyəsininBöyükşəhərKitab-
xanasındaNadir kolleksiyalar şö-

bəsininkuratoruvəUNESCO-nun
eksperti xanım Nikoleta Zaqura,
İordaniyada Haşimi Universiteti
Kraliça Rania adına İrs fakültəsi-
ninprofessoruMohammedVahib
sessiyada çıxış ediblər. Ermənis-
tan ərazisindəAzərbaycan xalqı-
naməxsusyüzlərlətarixiabidənin
məhv edilməsi, mənimsənilməsi
vəyatəhrifedilməsiiləbağlıfakt-
largenişmüzakirəolunub.

***
“Ermənistandan zorla çıxarılmış

azərbaycanlıların geri qayıtmaq
hüquqununtarixivəhüquqiəsasla-
rınabaxış”mövzusundapanelses-
siyasınaMilliMəclisindeputatıFa-
rizİsmayılzadəmoderatorluqedib.
PakistanınHüquqvəƏdalətKo-

missiyasınınkatibiRifatİnamButt
Qərbiazərbaycanlılarınöztorpaq-
larından didərgin salınmasının
insan hüquqlarının pozulması ol-
duğunudiqqətəçatdıraraqbildirib
ki,buməsələlərləbağlıbeynəlxalq
komissiyayaradılmalıdır.
AlmaniyanınFrankfurtUniversi-

tetininmüəllimiMixaelRaynhard
Hessçıxışındamüəyyəndövrlər-
də minlərlə azərbaycanlının qa-
nunsuz şəkildə öz yurdlarından
qovulmasındaErmənistanınqey-
ri-rəsmi təşkilatlarıvərəsmidöv-
lətstrukturlarıbuprosesdəiştirak
ediblər. Azərbaycanlılara qarşı
ciddi şəkildə zorakı deportasiya
siyasətitətbiqolunub.
Gürcüstanın Suxumi Dövlət

Universitetinin professoru, poli-
toloq,tarixçiQuramMarxuliyavə
ABŞ-nin Qrinsboro Universiteti
SülhvəMünaqişələrinTədqiqat-
ları Departamentinin professoru
Əli Əsgərov azərbaycanlıların
tarixi Azərbaycan ərazisindən
qovulduğunu və yerlərinəermə-
nilərinyerləşdirildiyinideyiblər.

***
51 ölkədən 100-dən çox nü-

mayəndənin iştirak etdiyi konf-
ransdaümumilikdə5panelüzrə
25çıxışdinlənilib.

Mədəniyyət Nazirliyində görüşlər

De kab rın 4-də Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zin də gör kəm li 
zi ya lı, Azər bay ca nın ilk hər bi 
hə ki mi, “Di fai” təş ki la tı Şu şa 
şö bə si nin ya ra dı cı sı və səd ri, 
Şu şa da ilk rus-azər bay can qız 
mək tə bi nin tə sis çi si Əb dül-
kə rim bəy Meh man da ro vun 
(1854-1929) ana dan ol ma sı nın 
170 il li yi nə həsr edil miş ədə bi-
bə dii təd bir ke çi ri lib.

Qonaqlar əvvəlcəmərkəzin fo-
yesində“Bayatı-Şiraz”muğamının
sədalarıaltındaŞuşanınfotoların-
danibarətsərgiilətanışolublar.
TədbirDövlətHimnininsəslən-

dirilməsi ilə başlanıb, ölkəmizin
ərazi bütövlüyü və suverenliyi
uğrunda şəhid olanların xatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadedilib.

“Millət naminə – Əbdülkərim
bəy Mehmandarov” sənədli fil-
mindən fraqmentlər nümayiş et-
dirilib.
ŞuşaRayon İcraHakimiyyəti-

ninbaşçısıBayramSəfərovçıxış

edərək Əbdülkərim bəy Meh-
mandarovun Qarabağdakı icti-
mai-siyasifəaliyyətiiləbağlıfikir-
lərinibölüşüb.
Milli Məclisin Mədəniyyət ko-

mitəsininsədriPoladBülbüloğlu,
ŞuşaRayonİcraHakimiyyətibaş-
çısınınmüaviniVüsaləFətəliyeva
və başqaları Ə.Mehmandarovun

həyatıvəhəkimlikfəaliyyətibarə-
də,Mehmandarovlarnəslininnü-
mayəndəsiMəhbubəƏzizovaisə
onunvətənə,xalqasevgisi,xeyir-
xah əməlləri barədə danışıblar.
ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeat-

rınınaktyoruƏməkdarartistNa-
zir Rüstəmovun ifasındaƏ.Meh-
mandarovunobrazıcanlandırılıb.
Vurğulanıbki,Şuşaşəhəriişğal-

dan azad edildikdən sonra Meh-
mandarovların Malikanə Komp-
leksində Heydər Əliyev Fondu
tərəfindənbərpa işləriaparılıbvə
ötən il Prezident İlhamƏliyev və

birinci xanım Mehriban Əliyeva
kompleksinaçılışındaiştirakedib-
lər. Hazırda bu kompleks muzey
kimi fəaliyyət göstərir.BudaƏb-
dülkərimbəyin xalqımız qarşısın-
dakıxidmətlərinəverilənqiymətdir.

Tədbirin bədii hissəsində şu-
şalı müğənnilər Vüsal Ağayev,
BabəkŞuşalı,OrxanMövlan,Sə-
mədNovruzov,GünayŞuşalının
ifasında “MənimŞuşam”, “Qara-
bağınmaralı”, “Vətənimdir”, “Şu-
şanındağları”mahnılarısəslənib,
Xalq artisti Nurəddin Mehdixanlı
özürəksözlərinişeirləifadəedib.

Tarixi yurda qayıdış hüququ
Ermənistandan zorla çıxarılan azərbaycanlılar üçün ədalət 

mövzusunda beynəlxalq konfrans

Millət naminə yaşayanlar
Əbdülkərim bəy Mehmandarovun 170 illiyi qeyd olunub
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Quba-XaçmazRMİ-nintəşkilatçılığıiləQubarayonMərkəzi
KitabxanasınınUşaqşöbəsitərəfindənVətənmüharibəsişə-
hidibaşçavuşuSurxayMehdiyevindoğumgünüiləəlaqədar
“Şəhidlərbizimqürurmənbəyimizdir!”adlıtədbirkeçirilib.

Sur xay Meh
di yev 1985ci 
il de kab rın 
7-də Ağ dam 
ra yo nu nun Xı-
dır lı kən din də 
ana dan olub. 
2020-ci il də 44 
gün lük Və tən 
mü ha ri bə si 
za ma nı Cəb-
ra yı lın və Fü-
zu li nin azad lı ğı 

uğ run da ge dən dö yüş lər də iş ti rak edib. Okt yab rın 19-da Fü zu li 
dö yüş lə ri za ma nı şə hid olub. Öl kə baş çı sı nın mü va fiq sə rən cam-
la rı ilə ölü mün dən son ra “Və tən uğ run da” və “Cəb ra yı lın azad 
olun ma sı na gö rə” me dal la rı ilə təl tif edi lib.

***
Şə ki-Za qa-

ta la RMİ-nin 
təş ki lat çı lı ğı 
və Şə ki-Za qa-
ta la RGİİ-nin 
dəs tə yi ilə re-
gional ida rə nin 
ta be li yin də ki 
mə də niy yət 
müəs si sə lə-
ri nin iş çi lə ri 
ara sın da in tel-
lek tual oyun 

ke çi ri lib. Şə ki, Za qa ta la, Ba la kən, Qax, Qə bə lə və Oğuz ra yon la rı 
üz rə 6 ko man da bi li yi ni nü ma yiş et di rib. 

Fi nal mər hə lə si nin 10-15 de kabr ta rix lə rin də ke çi ril mə si nə zər də 
tu tu lur. Ye kun da ilk üç ye ri tu tan ko man da Şə ki-Za qa ta la RMİ-nin 
fəx ri fər ma nı ilə təl tif olu na caq. Di gər iş ti rak çı la ra ser ti fi kat lar təq-
dim edi lə cək. 

***
Ma sal lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də Ma sal lı ra yon Nə ri man 

Nə ri ma nov adı na şə hər 2 say lı tam or ta mək tə bin şa gird lə ri nin iş-
ti ra kı ilə “Ulu ön də rin ömür yo lu və tə nə və xal qa xid mət nü mu nə-
si dir” möv zu sun da ta rix dər si ke çi ri lib. Hey dər Əli ye vin ömür yo lu 
və döv lət çi lik fəaliy yə ti ilə ya na şı, müx tə lif ta ri xi dövr lər də Azər-
bay ca nın ic ti mai-si ya si hə ya tın da, mə də niy yət, iq ti sa diy yat, id man 
sa hə lə rin də baş ve rən önəm li ha di sə lər ba rə də mə lu mat lar diq qə-
tə çat dı rı lıb.

***
Le rik ra yon 

Hey dər Əli yev 
M ə r  k ə  z i n  d ə 
Lən kə ran-As-
ta ra RGİİ-nin 
təş  k i  la t  ç ı  l ı  ğ ı 
ilə 5 de kabr – 
Bey nəl xalq Kö-
nül lü lər Gü nü 
mü na s i  bə t i  lə 
“Kö nül lü lük – 
gənc lə rin ye ni 
in ki şaf mo de li” 

ad lı də yir mi ma sa ke çi ri lib.
Gənc lər əv vəl cə Hey dər Əli yev Mər kə zi nin eks po zi si ya sı ilə ta-

nış olub lar. Son ra Azər bay can da kö nül lü lük hə rə ka tı nın ta ri xi haq-
qın da gənc lə rə ət raf ı mə lu mat ve ri lib.

“Göygöl” ansamblının 55 illiyi qeyd olunacaq
Dekabrın25-dəFikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoni-
yasında“Göygöl”DövlətMahnıvəRəqsAnsamblının55illik
yubileyinəhəsrolunmuşkonsertproqramıkeçiriləcək.

Yu bi ley ax şa mın da 
“Göy göl” an samb lı nın və 
so list lə rin ifa sın da mah-
nı lar və rəqs lər dən iba rət 
mu si qi çə lən gi təq dim 
olu na caq.

Qeyd edək ki, “Göy-
göl” Döv lət Mah nı və 
Rəqs An samb lı 1969-cu 
il də mər hum Xalq ar tis ti, 
tar zən Fik rət Ver di yev 
(1947–2022) tə rə fin dən 
ic ti mai əsas lar la ya ra dı lıb. 
Sək kiz il son ra Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin tap şı rı-
ğı ilə an samb la “döv lət” 

sta tu su ve ri lib. An sambl bu gü nə dək bir çox yer li və bey nəl xalq 
təd bir lər də, müx tə lif fes ti val lar da iş ti rak edib.

Həril3dekabrdünya-
daƏlillərGünükimi
qeydolunur.BMT
BaşAssambleyasının

1992-ciil14oktyabrtarixli
qətnaməsiilətəsisolunan
gününməqsədicəmiy-
yətiəlillikproblemlərinin
həllinəcəlbetmək,əlilliyi
olaninsanlarınhüquqlarını
qorumaqdır.

Bu mü na si bət lə yer lər də ki mə-
də niy yət müəs si sə lə rin də bir sı ra 
təd bir lər ke çi ri lib.  

***
Sum qa yıt da kı Əli Kə rim adı na 

Poezi ya evin də Nə ri man Nə ri-
ma nov adı na Sum qa yıt şə hər 
Mə də niy yət Mər kə zi, Cə fər Cab-
bar lı adı na Mə də niy yət evi və 6 
say lı Folk lor klu bu nun bir gə təş-
ki lat çı lı ğı ilə “Ümid və dəs tək gö-
rü şü” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Əlil li yi olan şəxs lər və on la-
ra xid mət gös tə rən təş ki lat la rın 
əmək daş la rı, mə də niy yət iş çi lə ri-
nin qa tıl dı ğı təd bir də bu gün haq-
qın da mə lu mat ve ri lib. 

Son ra kon sert proq ra mı olub. 
Sum qa yıt şə hər Sağ lam lıq im-
kan la rı məh dud uşaq lar üçün xü-
su si mək tə bin şa gird lə ri nin rəsm-
lə rin dən iba rət sər gi yə ba xış da 
ke çi ri lib.

***
Si yə zən ra yon Mər kə zi Ki tab-

xa na sı və “So sial Da yaq” İc ti mai 
Bir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
Si yə zən ra yo nun da kı “Ma da qas-
kar” uşaq əy lən cə mər kə zin də 
ke çi ri lən təd bir də qeyd olu nub ki, 
öl kə miz də so sial qay ğı ya eh ti ya-
cı olan bü tün in san lar ki mi, əlil-
li yi olan şəxs lə rə də döv lət tə rə-
fin dən diq qət və qay ğı gös tə ri lir. 
Bu ka te qo ri ya dan olan in san la rın 
ya nın da ol maq, on la ra se vinc 
bəxş et mək hər bir in san üçün 
ən ül vi hiss dir.

***
Şir van-Sal yan Re gional Mə-

də niy yət İda rə si nin (RMİ) ta be-
li yin də fəaliy yət gös tə rən Şir van 
şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zi, 
Döv lət Rəsm Qa le re ya sı, Mə-
də niy yət Mər kə zi və Şir van 
Reabi li ta si ya Mər kə zi nin bir gə 

təş ki lat çı lı ğı ilə Bey nəl xalq Əlil-
lər Gü nü nə həsr olu nan təd bir lər 
ke çi ri lib. Təd bir lər də fi zi ki məh-
du diy yət li şəxs lə rin əl iş lə ri nü-
ma yiş olu nub.

Sal yan ra yon Mər kə zi Ki tab xa-
na sın da isə “Mu rad” Əlil lər İc ti-
mai Bir li yi nin fi zi ki məh du diy yət li 
üzv lə ri nin rəsm və de ko ra tiv-tət-
bi qi sə nət əsər lə rin dən iba rət 
sər gi təş kil edi lib.

***

Ağ dam ra yon Mə də niy yət Mər-
kə zi nin (Qu zan lı qə sə bə si) ta-
be li yin də fəaliy yət gös tə rən Qa-
ra dağ lı kənd Mə də niy yət evin də 
kənd ki tab xa na sı, Rza lar kənd 
klu bu və ki tab xa na sı nın bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir-
də döv lə ti mi zin sağ lam lıq im ka nı 

məh dud in san la ra, o cüm lə dən 
öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü uğ run-
da dö yüş lər za ma nı sağ lam lıq la-
rı nı iti rən qa zi lə ri mi zə gös tər di yi 
diq qət və qay ğı dan da nı şı lıb.

***
As ta ra Döv lət Rəsm Qa le re ya-

sın da gənc rəs sam Hu ma yə Əzi-
mo va nın fər di rəsm sər gi si təş kil 
edi lib. Sər gi onun sə nə tə sev gi si-
ni nü ma yiş et dir mək lə ya na şı, əlil-
li yi olan şəxs lə rin po ten sialı nı və 
ba ca rıq la rı nı cə miy yə tə gös tər-

mək məq sə di da şı yıb. Rəs sa mın 
müx tə lif möv zu la ra həsr olun muş 
əsər lə ri ma raq la qar şı la nıb.

***
Sal yan ra yon Hey dər Əli yev 

Mər kə zi, “Mu rad” Əlil lər İc ti mai 
Bir li yi və  ra yon Mə də niy yət Mər-
kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Bey-
nəl xalq Əlil lər Gü nü nə həsr olu-
nan “Sev gi var sa, ən gəl yox dur...” 
ad lı sər gi ke çi ri lib. Fi zi ki məh du-
diy yət li şəxs lə rin 100-dən çox əl 
işi – de ko ra tiv-tət bi qi sə nət nü-
mu nə lə ri, to xu ma, tik mə və rəsm 
əsər lə ri nü ma yiş olu nub.

Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin 
rəs mi si Mə hər rəm Məm mə dov, 
“Mu rad” İB-nin səd ri Rəs miy yə 
Sə mə do va, Hey dər Əli yev Mər-
kə zi nin di rek to ru Nü bar Bay ra-
mo va və di gər lə ri çı xış edə rək 
fi zi ki məh du diy yət li in san la ra 
döv lət qay ğı sın dan da nı şıb lar. 
Sər gi də fi zi ki məh du diy yət li in-
san la ra dəs tək məq sə di lə əl iş lə-
ri nin sa tı şı da təş kil olu nub.

Mə də niy yət Mər kə zi nin so list-
lə ri tə rə fin dən kon sert proq ra mı 
təq dim edi lib. Son da İB-nin üzv-
lə ri nə, di gər fi zi ki məh du diy yət li 
şəxs lə rə sər gi lər də fəal iş ti rak 
et dik lə ri nə gö rə fəx ri fər man və 
hə diy yə lər təq dim olu nub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Sevgi varsa, əngəl yoxdur...

“Pələng”in it gününə bir baxış
…MənuşaqolandaməhəlləmizdəPələngadındabiritvardı.
Küçəmizinobiriüzündəkibazarınitiidi.Bütünküçəitləri,yada
“həyət-bacanıqorusun”düşüncəsiiləköpəksaxlayanlarınhəyət
itikimiPələngindəcinsibilinmirdi;ammaçoxyekəitidi.Yəqin
eləboy-buxununa,güclü,ağırpəncələrinə,daimağaranirikö-
pəkdişlərinəgörəadınıPələngqoymuşdular.Bazarıntəxminən
200metrlikradiusundayaşayanvalideynləryaramazlıqedən,
yeməyiniyeməyən,günortayuxusunuyatmayanövladlarını
Pələngləqorxutsalarda,onunkimisəqapdığını,kiməsəyersiz
hürdüyünüeşitməmişdim.Bazardaətdükanısaxlayanqəssab-
larınhamısıonubəsləyirdi.Deyirdilərki,Pələngbizimmalımızı
gündüzoğrupişiklərdən,gecədəoğruikiayaqlılardanqoruyur.
Təhlükəsizlikkameralarınınyoxvaxtındaçörəyinə(oxu:sümüyü-
nə)sədaqətlibazarköpəyindənyaxşımühafizəolabilməzdi...

***
Ül viy yə Hey də ro va nın “Pə-

ləng” mo nop ye si nin ta ma şa sı-
na ba xa ca ğı mı bi lən də uşaq lıq 
il lə rim də ta nı dı ğım, heç za man 
qorx ma dı ğım Pə lən gi ya dı ma 
sal dım. Fi kir ləş dim ki, yə qin ta-
ma şa ya ba xan da bi lə cə yəm ki, 
Ül viy yə xa nı mın qəh rə ma nı Pə-
ləng lə mə nim ta nı dı ğım Pə ləng 
ara sın da han sı ox şar lıq var? 

Pyes Sum qa yıt Döv lət Dram 
Teat rın da səh nə yə qo yu lub. Qu-
ru luş çu re jis so ru ya xın gə lə cək-
də uğur lu iş lə ri lə çox ta nı na ca-

ğı na inan dı ğı mız gənc re jis sor 
Ümid Ab bas Ni ha ni, qu ru luş çu 
rəs sa mı El xan Sər xa noğ lu dur. 
Pə ləng ro lun da gənc akt yor 
Kam ran Mu rad lı çı xış edir. 

***
Ta ma şa baş la yır. Qa ran lıq da 

uzaq dan na ra zı it hü rü şü eşi di-
lir. Səh nə işıq la nın ca boy nu qı-
rıq zən cir li ala-qa ra it gö rü nür. 
Səh nə nin bir de ko ru da iri lay lı, 
nə fəs lik li pən cə rə çər çi və si dir. 
Ha di sə lər in ki şaf et dik cə bi lə cə-
yik ki, bu çər çi və la zım gə lən də 

otaq pən cə rə si də ola caq, yu va 
da, mü şa hi də mən tə qə si də, hət-
ta qə bir də. 

Ömür bo yu di ri oyun caq ki mi 
əziz lən miş, işi-gü cü yal nız Sa-
hi bə si ni əy lən dir mək dən iba rət 
ol muş Pə ləng öz hə ya tı nı nəql 
edir, it gü nü nə ne cə düş dü yü nü 
ya da sa lır. 

Nə qə dər ki, adı gör kə mi nə ya-
raş ma yan Pə ləng özü nü se vim li 
oyun caq ki mi apa rır, hər şey qay-
da sın da da vam edir…

Am ma bir gün Pə ləng Sa hi bə-
si ni diş lə yir. Sa hi bi onu dö yə rək 
hə yə tə atır. Be lə cə, Pə lən gin it 
gü nün də ke çə cək öm rü nün tə-
mə li qo yu lur. Gö zü nü qırp ma dan 
ba xan da in san da be lə dir. Özü nü 
han sı üsul la ol sa, təs diq lə mə-
yə can atan, oyun caq ol maq dan 
im ti na edən ki mi ona mü na si bət 
də yi şir.

Son ra isə Pə ləng xə ya nə tin 
şa hi di olur. Sa hi bi ev də ol ma yan-
da onun dos tu tez-tez Sa hi bə yə 
qo naq gə lir. Am ma Pə ləng heç 
nə edə bil mir, Sa hi bi ni xə ya nət-
dən qo ru ya bil mir. Sa hi bi və fat 
edən dən son ra isə kü çə yə atı lır. 

Ömür bo yu ha zır ye mə yə alış-
mış Pə ləng sə fil lik için də ne cə 
do la na ca ğı nı bil mir. Kü çə də onun 
it gü nü nə düş mə miş dən alış dı-
ğı hə ya tın də yər lə ri keç mir… Elə 
in san la rın hə ya tı da be lə dir. İnan-
dıq la rın, də yər ver dik lə rin sən dən 
üz çe vi rin cə hə ya tın o bi ri üzü ilə 
bu run-bu ru na gə lir sən…

Əsə rin məz mu nu nu da nış maq, 
be lə lik lə də, bir qə dər tən bəl oxu-
cu nun ma ra ğı nı qa çır maq is tə mi rik 
(teat rı se vən oxu cu nu ma raq lan dır-
maq üçün yaz dıq la rı mız ki fa yət dir). 

Ta ma şa da çox ma raq lı mə qam 
diq qə ti mi zi çək di. Qeyd et di yi miz 
ki mi, “Pə ləng” mo no ta ma şa dır. 
Akt yor Kam ran Mu rad lı da öz ro-
lu nun öh də sin dən ba ca rıq la gə lir. 

La zım gə lən də ger çək it hə rə kət-
lə ri ni ye ri nə ye ti rir, la zım gə lən də 
dö nüb olur Sa hi bə, Sa hib, bir də 
Tə zə ki şi. Müəl lif, re jis sor, bəl kə 
də rəs sam, ya da on la rın hər üçü 
bir lik də, di gər qəh rə man la rı can-
laq dır maq üçün ma raq lı bir üsul 
se çib lər: ağ (Sa hib), qır mı zı (Sa-
hi bə), bir də qa ra şl ya pa (Tə zə 
ki şi). Əgər Kam ran hər də fə bu 
gö rün mə yən qəh rə man la rı da-
nış dır maq üçün hə min şl ya pa-
lar dan bi ri ni ba şı na qoy say dı, 
bu mə qa mı xü su si vur ğu la ma ğa 
eh ti yac qal maz dı. Am ma hə min 
baş ge yim lə ri ey nən Pə lən gin 
boy nun da kı zən cir lə yu xa rı dan 
bər ki di lib. Və akt yor mə qa mı ye-
tiş dik cə hə min şl ya pa la rı zən cir-

dən ayır ma dan ba şı na ke çi rir və 
ta ma şa ya da vam edir. Müəl li fi nin 
kim ol du ğu fərq et məz, uğur lu ta-
pın tı dır. 

***
…Für sət dü şən ki mi, Sum qa-

yıt teat rı nın “Pə ləng” ta ma şa-
sı na ba xın. Ye ni dra ma tur qu, 
re jis so ru, akt yo ru ta nı maq və 
gənc lə rin yö nəl də yə cə yi teatr 
pro se si ni an la maq üçün. Ye-
ri gəl miş kən, biz bu ta ma şa ya 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı nın “Böl gə 
teatr la rı nın Ba kı prem ye ra la rı” 
la yi hə si çər çi və sin də de kab rın 
3-də pay taxt səh nə sin də bax-
dıq.

Gülcahan Mirməmməd

Qazaxıstanlı teatr təmsilçiləri 
Bəxtiyar Vahabzadənin Ev-Muzeyində

Xəbərverdiyimizkimi,1-5dekabrtarixlərindəŞəkidəIVBeynəlxalqTeatr
Festivalıkeçirilib.FestivaldaAzərbaycan,Qazaxıstan,Özbəkistanvəİran-
danteatrkollektivləriiştirakediblər.

Fes ti val çər çi-
və sin də Qa za xıs-
tan dan gə lən teatr 
xa dim lə ri Şə ki-Za-
qa ta la Re gional Mə-
də niy yət İda rə si nin 
ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən Bəx ti yar 
Va hab za də nin Ev-
Mu ze yin də olub lar. 

Zi ya rət də Şə ki-
Za qa ta la RMİ-nin 
rəh bər li yi və Şə ki 
Şə hər İc ra Ha ki miy-
yə ti nin nü ma yən də-
lə ri də iş ti rak edib lər. 

Mu ze yin di rek to ru El şən Zə kər yə bəy li qo naq la ra Xalq şairi, dra ma turq, ədə-
biy yat şü nas, ic ti mai xa dim, aka de mik Bəx ti yar Va hab za də nin (1925–2009) 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı ba rə də ge niş mə lu mat ve rib. Qo naq lar mu zey dən zən gin 
təəs sü rat la ay rı lıb lar.

Daha 48 ailə Şuşada
Dekabrın4-dənövbətiköçkarvanıiləŞuşayaqayı-
dan48ailəyə(164nəfər)mənzillərininaçarlarıtəqdim
olunub.

Mə ra sim də Şu şa ra yo nun da Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin xü su si nü ma yən də li yi nin, Qaç qın la rın və Məc-
bu ri Köç kün lə rin İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin və Şu şa Şə-
hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin əmək daş la rı iş ti rak edib lər.

Sa kin lə rə ANA MA-nın əmək daş la rı tə rə fin dən mi na və 
part la ma mış si lah-sur sat la rın təh lü kə si ba rə də ət raf ı mə-
lu mat ve ri lib. 

Ailə lə rə şə hər də ye ni ti kil miş bi na lar da mən zil lər ve ri lib. 
On lar se vinc his si ilə ye ni ev lə rin də məs kun la şıb lar.
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“Bakı” Müəllif Mahnıları Klubunun 
50 illiyi qeyd olunacaq

Dövlət Mahnı Teatrında festival-görüş
Dekabrın6-dan10-dəkRəşid
BehbudovadınaDövlətMahnı
Teatrında“Bakı”MüəllifMah-
nılarıKlubunun(“Bakı”MMK)
50illikyubileyinəhəsrolun-
muşbeynəlxalqfestival-görüş
keçiriləcək.

Hazırda Azərbaycandan kənar
dayaşayan“Bakı”MMKüzvlərinin
dəqatılacağı festival proqramına
dördkonsertdaxildir.
Bubarədə“Bakı”MMKnınpre

zidentiCavidİmamverdiyevməlu
matverib.
Dekabrın6daklubun50 illik yubileyinəhəsrolunmuşkonsert

olacaq.Ayın7dəvə9damüəllifmahnılarıifaçıları(bardlar)çıxış
edəcəklər.Dekabrın10daisəfestivalınbağlanışıolacaq.
FestivaldaGürcüstan,Rusiya,İsrail,ABŞ,CənubiAfrikavəPol

şadayaşayanbakılıbardlarvə“Bakı”MMKüzvləriçıxışedəcəklər.
KlubuntarixindəndanışanCavidİmamverdiyevbildiribki,onun

əsasıAzərbaycanNeftvəKimyaİnstitutunun(indikiADNSU)nəz
dində həvəskarmahnı klubu kimi qoyulub. 1974cü ilin dekab
rında institutda ilk bard konserti keçirilib: “Klubun üzvləri Sovet
İttifaqındayaxşı tanınanmüəllifər– İbrahim İmaməliyev,Yakov
Koqan,AleksandrBaryudin idi. Sonra klubaVladimirRəhimov,
ÇingizBahadov,DavidNovoqrudski,AleksandrMarkmanvəBa
kımüəllifməktəbinihəqiqətəndətərənnümedənbirçoxbaşqa
istedadlımüəllifərgəldilər.Mənkluba1988ciildəqoşulmuşam.
1997ci ildəklubunprezidentioldum.20 iləvvəlMoskvadaklu
bun30illikyubileyinəhəsrolunmuşilkfestivalgörüşkeçirdik.Da
hasonra2007ciildənkeçirməyəbaşladığımızBakıBeynəlxalq
MüəllifMahnısıvəPoeziyaFestivalıçərçivəsindəklubun35və40
illikyubileyləriniBakıdaqeydetdik”.
Cavid İmamverdiyev ikincibeynəlxalq festivalgörüşünkeçiril

məsiüçüngöstərilənköməyəgörəDövlətMahnıTeatrınınrəhbər
liyinəminnətdarlığıbildirib.

Dekabrın3-dəCəfərCabbarlıadınaİrəvanDövlətAzərbaycanDramTeatrının
AdiləNəzərin“Axirətdəngələnsəs”qəhrəmanlıqdramıəsasındahazırladığı
“Səs”tamaşasınınpremyerasıkeçirilib.

Azərbaycan Dövlət Milli Gənc Tama
şaçılar Teatrının səhnəsində nümayiş
olunantamaşanırəsmilər,millətvəkilləri,
elmvəmədəniyyətxadimləri,şəhidailə
ləri,qazilərvəteatrsevərlərizləyiblər.

44günlükVətənmüharibəsininşəhid
mayoruVüsalVəliyevinhəyatvədöyüş
yolundan bəhs edən tamaşaya İrəvan
Dövlət Azərbaycan Dram Teatrının di
rektoruƏməkdarmədəniyyətişçisiİftixar

Piriyevquruluşverib.Avanqardüslubda,
“qeyrisəlis təbəddülat” kimi hazırlanan
səhnəəsərininbədiivəmusiqi tərtibatı,
rəqslərinquruluşudaonaməxsusdur.
Vətən müharibəsi şəhidlərinin əziz

xatirəsinə ithaf olunan tamaşa Azər
baycanbayrağını işğaldanazadedilən
torpaqlarımızda dalğalandıran, ərazi
bütövlüyümüz yolunda canlarını fəda
edən oğullarınmübarizə amallarını tə
cəssümetdirir.
“Səs” xalqımızın əbədi qürur qayna

ğına çevrilən, şanlı Zəfərlə başa çatan
44günlükVətənmüharibəsimövzusun
datamaşayaqoyulanilkəsərdir.Səhnə
əsərindəəsasobrazlayanaşı,MilliQəh
rəmanlarMübariz İbrahimov,PoladHə

şimovvədigərVətənfədailəriümumiləş
dirilmişKomandirobrazındayadedilir.
Rolları Səmayə Nəbiyeva (Səmayə

ana), Samir Əliyev (Vüsal), Əməkdar
artist Esmiralda Şahbazova (Mədinə),
Niyaməddin Səfərəliyev (İslam), Natiq
Həziyev(MilliQəhrəman),PərvinDada
şova(İnci),AnarHəşimov(Elyar),Naibə
Nemətova (Afaq), XədicəMəmmədova
(Snayper)vəbaşqalarıcanlandırıblar.
Səhnə əsəri tamaşaçılar tərəfindən

maraqlaqarşılanıb.
Qeydedəkki,VüsalİslamoğluVəli

yev1988ci il iyulun15dəŞərurrayo
nununDizəkəndindəmüəllimailəsində
anadanolub.2002–2005ciillərdəHey
dərƏliyev adınaHərbi liseydə, 2005–

2009cuillərdəisəHeydərƏliyevadına
AliHərbiMəktəbdətəhsilalıb.
VüsalVəliyev2009cuildəBeyləqan

rayonunda N saylı hərbi hissədə xid
mətə başlayıb. Tank əleyhinə taqımın
komandirliyindən motoatıcı taborun
komandiri vəzifələrinə qədər yüksəlib.
Beyləqan,Füzuli,Ağdam,Tərtər,Tovuz,
Qazax və Murovdağda xidmət edib.
Xidmətdəfərqləndiyinəgörəbirsıratəl
tifərəlayiqgörülüb.
Vətənmüharibəsi zamanıVüsalVə

liyevinhəmlətaborununkomandirikimi
MurovdağdanbaşlanandöyüşyoluŞu
şayaqədərdavamedib.Noyabrın9da
Şuşaətrafınındüşməndəntəmizlənmə
si zamanı şəhid olub. Dekabrın 14də
ŞərurşəhərindəkiŞəhidlərxiyabanında
torpağatapşırılıb.
Dövlətbaşçısınınmüvafiqsərəncam

ları ilə ölümündən sonra “Azərbaycan
Bayrağı”ordeni,“Vətənuğrunda”,“Kəl
bəcərinazadolunmasınagörə”və“İgid
liyəgörə”medallarıilətəltifedilib.

F.Yunisli

Dərbəndşəhərindəki(DağıstanRespublikası,RF)Azərbaycan
teatrının120illikyubileyimünasibətilətruppaBakıyaqastrola
gəlib.Qastroltamaşasıolan“Oğru”dekabrın3-dəAzərbaycan
DövlətAkademikRusDramTeatrınınsəhnəsindəoynanıldı.

TamaşadanəvvəlAzərbaycan
TeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)
sədriXalqartistiHacı İsmayılov
çıxış edərək zəngin sənət yolu
olan DərbəndAzərbaycan teat
rınınyubileyininümumilikdəmil
li teatr tariximizüçünəlamətdar
hadisə olduğunu vurğuladı. Bil
dirdi ki,Azərbaycanınmədəniy
yət salnaməsində məxsusi yeri
olanbuteatrlaəlaqələrATXİnin
fəaliyyətindəprioritetvəzifələrin
dənbiridir.
Sonda teatrın direktoru Fir

dovsi Əsgərov və baş rejissoru
Azərbaycanın Əməkdar artisti
SərvərƏliyevsəmərəlifəaliyyət
lərinəgörəATXİfəxrifərmanları
ilətəltifedildilər.

Qı sa ta rix çə
Dərbənd şəhərində Azərbay

can teatrının əsası XIX əsrin
sonu–XXəsrinəvvəllərindəhə
vəskardərnəkkimifəaliyyətəqo
yulub.Teatr1904cüildəpeşəkar
fəaliyyətəbaşlayıb,1934cü ildə
dövlət teatrı statusu alıb.1944
cü ildən 1994cü ilədək teatrın
fəaliyyətində böyük bir fasilə
yaranıb. Hazırda Rusiya Fede
rasiyası Dağıstan Respublikası
nınMədəniyyət Nazirliyinin tabe
müəssisəsi kimi fəaliyyət gös
tərən Azərbaycan Dövlət Dram
Teatrının repertuarınaMirzə Fə

təliAxundzadə,Əbdürrəhimbəy
Haqverdiyev, Üzeyir Hacıbəyli,
Cəfər Cabbarlın Səməd Vurğun
və digər Azərbaycan ədiblərinin
əsərləri də daxil olmaqla zən
gin repertuarı, özünün tamaşaçı
auditoriyasıformalaşıb.
Azərbaycan dövləti də teat

rınfəaliyyətinidiqqətdəsaxlayır.
Teatrınyerləşdiyibinadaşəraitin
qənaətbəxşolmadığı, təchizatın
müasir tələblərə cavab vermə
diyi nəzərə alınaraq müəyyən
tədbirlərdəgörülür.Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin mü
vafiq sərəncamı (2015) iləDər
bənd şəhərindəki Azərbaycan
DövlətDramTeatrınınbinasının
yenidən qurulması və təchizatı
məqsədiləvəsaitayrılıb.Teatrın
kollektivi2025ciildənyenibina
dafəaliyyətgöstərəcək.

Xi las kar “Oğ ru”
Dərbənd truppasının Bakıya

gətirdiyi“Oğru”tamaşasıteatrın
yeni işlərindəndir. Tamaşa serb
komedioqrafı, rejissor, ssenarist
MiroslavMitroviçin(1920–2006)
“Gecəyarısı baş vermiş qarət”
vodevili (1958) əsasında klas
sik komediya tərzində qurulub.
QuruluşçurejissorSərvərƏliyev
müəllifintəsvirvətəhkiyəsindən
kənara çıxmayıb. Yeri gəlmiş
kən,buəsərəkeçmişSSRİmə

kanında teatrvəkinorejissorla
rı tərəfindən dəfələrlə müraciət
olunub.
Süjetə görə, hadisələrin cə

rəyanetdiyigününertəsiticarət
obyektinə (orijinal mətndə uni
vermaq)təftişkomissiyasıgəlib
yoxlama aparmalıdır. Direkto
runisəhəyatyoldaşındansava
yı ikisevgilisi (sevgililərdənbiri
univermağın kassiridir) olduğu
üçün çalışdığı ticarət müəssi
səsini elə çapıbtalayıb ki, bö
yükborcuəmələgəlib.Odurki,
borcuörtbasdıretməkdənötrü
səhərə qədər iş yerində qalıb
sənədləri qaydasına salmağa
çalışır.Gecəyarıticarətmüəssi
səsiniqarətetməyəgələnoğru
direktoruçoxsevindirir–böyük
həvəslə seyfdəki məbləği də
onaverir,üstəlik,birneçəbaha
lıəşyanıda.
Süjetinsonrakısəhnələriklas

sik komediya qaydasında da
vamedir–ticarətmərkəzinəəv
vəl direktor Musanın (Mirzəağa
CumCum)kassirolmayansev
gilisi Nazı (Aygün Nəcəfova)
gəlibçıxır.Gəncsevgiligələndə
Musaoğrunu(OsmanMirhabov)
xəlvət yerdə gizlədir. Bu arada
Musanın həyat yoldaşı (Şükufə
Məlikova, Dağıstanın Əməkdar
artisti) da ərini evdə gözləmək
dənyorulub,gözünəyuxugetmir
və gecənin bir aləmində durub
onunişyerinəgəlir.
Arvadının qorxusundan Mu

satəbiiki,sevgilisinidəgizlədir,
özü də oğrunu gizlətdiyi yerdə

və onların bir xata çıxaracaqla
rındançoxnigaranqalır.Sonda
onunnigarançılığıözünüdoğrul
dur – Nazı oğrunun sevgilisinə
çevrilir, amma onun soyğunçu
olmasından bixəbərdir. Gizlən
diyi yerdə öskürərkən oğrunun
qənşərə çıxması qaçılmaz ol
duğu üçünMusa onu xanımına
ticarətmərkəzinin başdirektoru
kimitəqdimedirvəNazıdabu
nainanır.Əlbəttə,sondahərşey
aşkarolur,Musaqarətçidənxa
hişedirki,onunbirmilyonaya
xın borcunun izini itirmək üçün
ticarət mərkəzini bu məbləğdə
qarətetdiyinidesin.
Süjetin davamını nəql etmə

yərəkvəqeyrileqaloğrununle
qaloğrunuxilasedibetmədiyini
açıqlamayaraq,yaəsərioxuma
ğı,yadatamaşayabaxmağıtöv
siyəedirik.
Tamaşa ümumi təəssürat ba

xımından vodevilin tələblərinə
tamcavabverir.Əvvəldənsona
dəksəhnədəqəribəbiratmosfer
hökm sürür – dekorasiya, əlbi
sələr, danışıqda istifadə edilən
kəlmələr, davranış tərzi müasir
dövrə uyğun olsa da, əsərin

yazıldığı dövrün abhavası da
səhnənitərketmir.Xüsusəndə,
Musa rolunun ifaçısının oyun
texnikasında arasıra 1950–60
cıillərsovetkomediyafilmlərinin
qəhrəmanlarının tərzi aşkar se
zilirvəbukifayətqədərmaraqla
qarşılanır.

Bu yerdə onu da qeyd edək
ki, tamaşanın rəssamı Dəmir
İsaakov (Dağıstanın Əməkdar
rəssamı), musiqi tərtibatçısı
SevdaBəybalayevadır(Dağısta
nınƏməkdarartisti).

Tamaşanın aktyor heyəti per
sonajlarına yeni səhnə həyatı
vermək vəzifəsinin öhdəsindən
bacarıqlagəldilər.Lakinnədənsə
sanki içlərindəolanvəaktyorluq
sənəti üçün zəruri sayılan sər
bəstliyitamaşaboyuncabirqədər
cilovlayırdılar.Bunabaxmayaraq,

rejissorSərvərƏliyevinəsərəya
naşmasının, aktyorlarla işləmək
bacarığınınnəticəsiolaraqtama
şaçılarzalıminnətdarlıqalqışları
vəxoşovqatlatərketdilər...

Samirə Behbudqızı

İki oğrunun oyunu
Dərbənd teatrının Bakıya yubiley qastrolu

BeynəlxalqMuğam
Mərkəzində(BMM)gör-
kəmlitarzən,pedaqoq,
Xalqartisti,Prezidentin

fərditəqaüdçüsüMöhlət
Müslümovun70illikyubiley
tədbirikeçirilib.

Dekabrın 2də gerçəkləşən
gecədə mədəniyyət nazirinin
müşaviri Cahangir Səlimxanov,
Azərbaycan Milli Konservatori
yasınınprorektoruprofessorLa
ləHüseynova,NaxçıvanMuxtar
Respublikasının Əməkdar mə
dəniyyət işçisi, tanınmış tarzən
Əkrəm Məmmədli çıxış edərək
yubilyarınsənətyolundan,musi
qi mədəniyyətimizin inkişafındakı
xidmətlərindənsözaçıblar.
Bildirilib ki, Möhlət Müslümov

ölkəmizdə tar ifaçılığı sənətinin
yaşadılmasınatöhfələrverməklə

yanaşı, Azərbaycanın hüdudla
rındankənardadamusiqimədə
niyyətimizilayiqincətəmsiledib.
Sənətkarınbirsıraölkələrdə20
dənçoxmusiqialbomuişıqüzü
görüb.

Yubilyara təbriklərini çatdıran
BMMin direktoruƏməkdar artist
SahibPaşazadədeyibki,Möhlət
Müslümov tarınəngözəl ifaçıları
sırasındasənəti,ifaçılıqüslubuvə
özünəməxsusmizrablarıiləxalqın

sevgisini qazanıb. 30 ildən ar
tıq rəhbərlik etdiyi “Azərbaycan
DövlətTeleviziyavəRadioVeri
lişləri” Qapalı Səhmdar Cəmiy
yətininƏhmədBakıxanovadına
Xalq ÇalğıAlətləriAnsamblı ilə
musiqisənətinininkişafınaəvəz
siztöhfələrbəxşedib.Azərbay
can Milli Konservatoriyasında
Muğamkafedrasınınprofessoru
kimi illərdir topladığı təcrübəni
tələbələri ilə bölüşərək yeni ifa
çılarnəslininyetişdirilməsiistiqa
mətindəyorulmadançalışır.
S.Paşazadəçıxışınınsonun

da BMMin təbrik məktubunu
tarzənətəqdimedib.
ÇıxışlardansonratədbirƏh

mədBakıxanovadınaXalqÇal
ğı Alətləri Ansamblının müşa
yiətindəgenişkonsertproqramı
ilədavamedib.

Lalə

Ustad tarzən və pedaqoqun 70 illik yubiley gecəsi

Ssenari – yaxşıdan əlaya...
AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqınınma-
liyyədəstəyiilətərcüməedilmişnövbətikitab
işıqüzügörüb.

İttifaqdan bildirilib ki, amerikalı yazıçı, ssena
rist LindaSegerin “Yaxşı ssenarini əla ssenari
yənecəçevirməli”(“Howtomakeagoodscript
great”) kitabınıAzərbaycandilinəyazıçıdrama
turq,ƏməkdarincəsənətxadimiƏliƏmirlitərcü
məedib.
Kitabdassenarininnecəyazılmasıvəmaraqlı

hekayəninnecəqurulmasındanbəhsedilir.Linda
Segeryazıçılara,kinodramaturqlara,rejissorlara
vəprodüserlərəyaxşıssenariniəlassenariyəçe
virməyinyollarınıizahedir.Ssenarinindoğrufor

madaredaktəolunmasıdassenaristüçünsehrli
birgücdür.Məhzbu,pisssenariniyaxşıya,yaxşı
ssenariniisəəlayaçevirəbilər.
ƏliƏmirlikitabayazdığıönsözdədiqqətəçat

dırır ki, amerikalı müəllif tərəfindən kitabda ki
nossenarinin bütün komponentlərinə göstərilən
tələblər araşdırılıb. Əlavə olaraq onu da bildirir
ki,əslində,kitabsadəcə,redaktorlaradeyil,həm
dədahaçoxkinodramaturqlaravəkinorejissorla
raünvanlanıb.
KitabınnəşrinəməsulAKİninicraçıkatibirejis

sorƏliİsaCabbarovdur.KitabAzərbaycanDöv
lətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetinintələ
bələrinə, kinematoqrafiya sahəsində təhsil alan
vəçalışangənclərəpaylanılacaq.

Kukla teatrında “Yalquzaq” 

AzərbaycanDövlətKuklaTeatrında
vətənpərvərlikmövzuludahabir
tamaşahazırlanır.Yazıçı-drama-
turqMəhbubəHacıyevanın“Yalqu-

zaqvəSimurqquşununnağılı”hekayəsi
əsasında“Yalquzaq”adlıbirhissəliuşaq
tamaşasınınsəhnələşdirənivəquruluş-
çurejissoruAnaxanımAbdullayeva,qu-
ruluşçurəssamıİqbalƏliyev,bəstəkarı
ƏməkdarartistVüqarCamalzadədir.

Modern üslubda tamaşanın səhnə tərti
batında qum üzərində təsvirlər (rəsmlərin
müəllifiLaləHüseynzadə)önplanaçıxacaq
vəsəhnədəmaraqlıvizualhəllolacaq.

RollarıRəhimRəhimov(Ataqurd),Ramiz
Qəmbərov(Yalquzaq),SəbinəMəmmədova
(Anaqurd),NərminƏhmədova(Simurqqu
şu),ArazHəsənli(Baybora)vəYasinAbba
sov(Balaqurd)ifaedirlər.
Səhnə əsəri düşmənlər tərəfindən məhv

edilmiş türk qəbiləsindən təsadüfən sağ qal
mışazyaşlınınqurdlartərəfindənxilasolunma
sıvəböyüdülməsihekayəsiüzərindəqurulub.
Balaca teatrsevərlər tamaşa vasitəsilə in

sanlarlaheyvanların,vəhşitəbiətləcəmiyyə
tin təmasınınmüsbətnəticələri ilə tanışola
caqlar.Yalquzağıntimsalındaqurdlarıninsan
övladına mərhəməti, həmçinin düşmənlərə
qarşıintiqamruhundatərbiyəsi,güclüvəəda

lətlivarlığaçevrilməsidətəsvirolunur.
Simurqquşununköməyi ilə insanlaraqo

şulanYalquzaqdaradüşənqurdailəsinidə
unutmur. Zamanında onun doğmalarını öl
dürübyurdyuvasınıviranqoyanyağılardan
daqisasınıalır.

Vətən uğrunda canını 
verənlərin səhnədəki “Səs”i

Şəhid mayora həsr edilən tamaşanın premyerası olub
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Dra ma tur gi ya sa hə sin də də özü nü 
sı na yan ədi bin “Od lu di yar” (1963), 
“Gü nəş” (1968), “Ar xa lı dağ lar” (1971), 
“Ha ray sə si” (1978), “Şi rin li yin acı sı” 
(1981) pyes lə ri teatr lar da ta ma şa ya 
qo yu lub. “Bu lud lar ara sın da”, “Hə yə-
can lı ge cə” nəsr əsər lə ri nin, yüz lər lə 
pub li sis tik mə qa lə və oçer kin, teatr re-
sen zi ya la rı nın, “İrə van da Azər bay can 
ədə bi mü hi ti” ad lı iri həcm li təd qi qat işi-
nin müəl li fi  dir. 

1958-ci il dən Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi nin, 1959-cu il dən isə Jur na list-
lər Bir li yi nin üz vü olan şair 1984-cü il də 
Nax çı va nın, 1985-ci il də isə Azər bay-
can SSR-in “Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi” fəx ri ad la rı na la yiq gö rü lüb. 

Hü seyn Ra zi nin saf, ül vi sev gi yə, 
də rin və tə mən na sız mə həb bə tə həsr 
olun muş bir çox şeir lə ri nə İb ra him Top-
çu ba şov, Ca han gir Ca han gi rov, Ra miz 
Mi riş li, Məm məd Ələk bə rov və di gər 
bəs tə kar lar tə rə fi n dən mu si qi bəs tə-
lə nib. Bu nəğ mə lər Rə şid Beh bu dov, 
Zey nəb Xan la ro va, Flo ra Kə ri mo va ki mi 
gör kəm li mü ğən ni lər tə rə fi n dən ifa olu-
nub:

Dönmərəm eşq adlı bir günahımdan,
Qara gözün kimi qibləgahımdan.
Saçına dən düşsə, mənim ahımdan,
Dünyanın saçını yolaram, gülüm.

Şimşəyə çevrilib başımda çaxsan,
Bilsəm ki, qan daman odlu bıçaqsan,
Qəfi l ölüm olub qarşıma çıxsan,
Mən səni köksümə alaram, gülüm.

Əriyən ruhuma süzül su kimi,
Bir dağ çeşməsinin sal buzu kimi.
Raziyəm, istəsən bir quzu kimi,
Hər saat qurbanın olaram, gülüm.

“Azər bay can və tən daş lıq li ri ka sı ya-
rat maq yol la rın da qə tiy yət li ad dım lar at-
mış” (aka de mik İsa Hə bib bəy li) Hü seyn 
Ra zi nin ədə bi-el mi ir si ol duq ca zən gin 
və çox şa xə li dir. O, bə dii ədə biy ya tın bir 
sı ra sa hə lə rin də qə lə mi ni sı na sa da, ya-
ra dı cı lı ğı nın ana xət ti ni poezi ya, li rik və 
dra ma tik ədə bi növ lər də və tən, doğ ma 
el-oba, xalq sev gi si ilə, bö yük cə sa rət lə, 
ay dın və konk ret dil lə ya zıl mış nü mu nə-
lər təş kil edir. Qa ra bağ prob le mi, azad lı-
ğa ça ğı rış, şə hid lik, 20 Yan var, düş mə nə 
nif rət, qi sas al ma ğa səs lə yiş ki mi ic ti mai 
əhə miy yət li möv zu lar ən bö yük həs rə ti, 
ar zu su, xə ya lı, ümi di azad lıq olan şairin 
“Yu xu lar da”, “Qa ra bağ da dır”, “Kül ol-
maz”, “Şüb hə lər ço xa lır”, “Əs ri miz”, “Bü-
tün öm rüm”, “Qi sas qal mır qi ya mə tə”, 
“Ye tim ol maq is tə yi rəm”, “Şə hid qə bir lə-
ri” şeir lə rin də ön plan da dır. Xal qı nın im-
pe ri ya əsa rə ti və ay rı-seç ki li yi nə mə ruz 
qal dı ğı ağır gün lə rin də və Qa ra bağ mə-
sə lə si ilə bağ lı eti raz lar ya ran dı ğı vaxt-
lar da Nax çı van da ke çi ri lən mi tinq lər də 
çı xış edən zi ya lı lar dan bi ri də Hü seyn 
Ra zi idi. Qə lə mə al dı ğı şeir lə ri, poema-
la rı, nəsr, dra ma tur gi ya, ədə bi tən qid və 
pub li sis ti ka nü mu nə lə ri ilə ədə biy ya tı mı zı 
zən gin ləş di rən Hü seyn Ra zi əsər lə rin də 
xe yir xah lı ğı, əmə yi, hu ma niz mi, bir söz-
lə, nə cib in sa ni duy ğu la rı yük sək sə nət-
kar lıq la tə rən nüm edib. O, bir çox şair və 
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ədə bi mü hit də par la-
ma sın da da mü hüm rol 
oy na yıb. 1947-ci il dən 
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Ədə biy yat və 
in cə sə nət şö-
bə si nə rəh-
bər lik edib.

Yük sək mə ziy yət lə ri ilə se çi lən be lə 
bir ədə bi ir sin Azər bay ca nın müs tə qil lik 
qa zan dı ğı bir dövr də və Azər bay can çı-
lıq ideolo gi ya sı əsa sın da araş dı rıl ma sı 
şairin Azər bay can ədə biy ya tın da tut du-
ğu möv qe yi da ha də qiq müəy yən ləş-
dir mək ba xı mın dan əhə miy yət li dir. Bu 
eh ti ya cı hə lə il lər ön cə Əmək dar elm 
xa di mi, pro fes sor Hü seyn Hə şim li vur-
ğu la mış dı: “Hü seyn Ra zi nin zən gin, ori-
ji nal və qiy mət li ədə bi ir si nin da ha əha-
tə li və cid di təd qi qi nə eh ti yac bu gün 
da ha aş kar du yu lur”.

“Mərd lik və cə sa rət tə rən nüm çü sü” 
(Xə lil Rza Ulu türk) Hü seyn Ra zi nin ədə-
bi-el mi ir si nin təd qi qi və təb li ği məq sə di 
da şı yan növ bə ti bir ad dım AMEA Nax çı-
van Böl mə si İn cə sə nət, Dil və Ədə biy-
yat İns ti tu tu tə rə fi n dən nəş rə ha zır la nan 
“Hü seyn Ra zi: ta le yi və sə nə ti” ki ta bı 
şairin ana dan ol ma sı nın 100 il li yi mü na-
si bə ti lə işıq üzü gö rüb. Ki ta bın tər tib çi si 
AMEA Nax çı van Böl mə si Əl yaz ma lar 
Fon du nun di rek to ru fi  lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru Fər man Xə li lov, el mi re dak to ru 
və ön sö zün müəl li fi  AMEA-nın müx bir 
üz vü, pro fes sor Əbül fəz Qu li yev dir.

Dörd böl mə dən iba rət ki ta bın ilk böl-
mə si “Hü seyn Ra zi müasir lə ri nin gö zü 
ilə” ad la nır. Bu ra da Xalq ya zı çı sı Mir zə 
İb ra hi mov, Xalq şair lə ri Xə lil Rza Ulu-
türk, Məm məd Araz, Məm məd Ra him, 
aka de mik İsa Hə bib bəy li və baş qa ta-
nın mış el mi və ədə bi mü hit nü ma yən-
də lə ri nin şairin yük sək mə nə vi key fi y-
yət lə ri və ori ji nal ya ra dı cı lı ğı ba rə də 
fi  kir lə ri yer alıb.

“Ədə bi-bə dii və el mi ir si nə aid araş dır-
ma lar” ad la nan növ bə ti böl mə yə şairin 
hə yat yo lu, ic ti mai fəaliy yə ti, ədə bi-bə dii 
və el mi-pub li sis tik əsər lə ri ilə bağ lı ya zı-
lan mə qa lə lər da xil edi lib. Mə qa lə lər də 
Hü seyn Ra zi ya ra dı cı lı ğı, elə cə də keş-
mə keş li hə yat yo lu müx tə lif as pekt lər-
dən araş dı rı lıb. Bu ra da şairin bə dii-el mi 
ir si, bu ir sin təd qi qi ta ri xi, ya ra dı cı lı ğı nın 
üs lu bi-se man tik, dil-üs lub və sə nət kar-
lıq xü su siy yət lə ri, li ri ka sı, poema la rı, 
pub li sis ti ka sı ilə bağ lı araş dır ma la rın 
nə ti cə lə ri ək si ni ta pıb. 

Aka de mik İsa Hə bib bəy li “Və tən daş-
lıq poezi ya sı nın tər cü ma nı” mə qa lə sin-
də Hü seyn Ra zi nin əsər lə rin də və tən 
mə həb bə ti möv zu su nun da ha üs tün və 
qa ba rıq şə kil də ve ril di yi ni qeyd edir və 
onu haq lı ola raq “Şərq qa pı sı” şeir mək-
tə bi nin ya ra dı cı sı he sab edir. 

Şairin oğ lu, jur na list Əli Rza ye vin xa ti-
rə lə rin də onun uşaq lıq və gənc lik il lə rin də 
ya şa dı ğı mad di çə tin lik lə ri, qey ri-adi yad-
da şa sa hib ol ma sı nı, klas sik lə rin əsər lə-
rin dən saat lar la əz bər şeir lər de mə yi ni, 
şair ol maq la ya na şı zən gin ədə biy ya tı-
mı zı ün siy yət də ol du ğu in san la ra sev dir-
mə yi ba ca ran bir zi ya lı ol du ğu nu, SS Rİ 
Xalq ar tis ti Rə şid Beh bu dov və Xalq şairi 
Xə lil Rza Ulu türk lə ya xın dan dost luq və 
ya ra dı cı lıq əla qə lə ri ni, na mi zəd lik (fəl sə fə 
dok tor lu ğu) dis ser ta si ya sı ilə bağ lı İrə van-
da apar dı ğı araş dır ma la rın əha tə li li yi ni, 
şeir lə rin də ki im pe ri ya əley hi nə səs lə nən 
açıq fi  kir lə rə gö rə tə qib lə rə mə ruz qal ma-
sı nı (mə sə lən, 1965-ci il də ya zıl mış “Ye-
tim ol maq is tə yi rəm” şeiri və s.) və di gər 
mət ləb lə ri öy rə ni rik.    

Hü seyn Ra zi nin bəx tə vər ya ra dı cı in-
san lar dan dır. Çün ki həm oğ lan la rı, həm 
də kü rə kə ni AMEA Nax çı van Böl mə si 
Əl yaz ma lar Fon du nun di rek to ru fi  lo lo gi-
ya elm lə ri dok to ru Fər man Xə li lov onun 
ədə bi-el mi ir si ni, şəx si ar xi vin də ki ma te-
rial la rı la yi qin cə təd qiq və təb liğ edir lər. 
Bu ra həm də “ba bam bə şə ri dü şün cə 
sa hi bi idi” – fi k rin də haq lı olan nə və si hü-
quq şü nas Yu nis Xə li lo vun vi ki pe di ya da kı, 
in ter net sayt la rı və so sial şə bə kə lər də ki 
pay la şım la rı nı da əla və et mə yi zə ru ri he-

sab edi rəm. Şairin 304 sə hi fə lik çap olun-
muş əsər lə ri nin mə lu mat la rı nı əha tə edən 
bib lioq ra fi  ya sı Fər man Xə li lov tə rə fi n dən 
2015-ci il də tər tib edi lib. Alim “Nax çı va nın 
el mi, ədə bi və mə də ni mü hi ti: təd qiq lər” 
ki ta bın da və bir sı ra mət buat or qan la rın-
da bu is ti qa mət də ori ji nal təd qi qat la rı ilə 
də çı xış edib. F.Xə li lov “Hü seyn Ra zi nin 
el mi ir si” ad lı mə qa lə sin də onun SS Rİ 
və dün ya ya zı çı la rı, N.Gən cə vi, M.Fü zu-
li, İ.Nə si mi, M.P.Va qif, M.F.Axund za də, 
C.Məm məd qu lu za də və s. haq qın da ədə-
bi-tən qi di, el mi-pub li sis tik mə qa lə lə ri, ic-
mal la rı, rəy və re sen zi ya la rı, o cüm lə dən 
pro fes sor Ab bas Za ma no vun rəh bər li yi ilə 
yaz dı ğı na mi zəd lik dis ser ta si ya sı haq qın-
da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.    

“Nax çı van da ədə bi qüv və lə rin for-
ma laş ma sın da Hü seyn Ra zi nin ro lu və 
tə si ri” mə qa lə sin də do sent El xan Məm-
mə dov onun bə dii ədə biy yat, əsl şeir 
haq qın da kı fi  kir lə ri ni diq qət mər kə zi nə 
çə kir. Gənc qə ləm sa hib lə ri nə düz gün 
is ti qa mət və yol gös tə rən mə qa lə lə ri – 
“Gə lin, açıq da nı şaq”, “Ya ra dı cı lıq zəh-
mət tə ləb edir”, “Şeir hə vəs kar la rı”, “Fi-
kir ay dın lı ğı, bə dii vü sət la zım dır” və s. 
on dan bir ədə biy yat nə zə riy yə çi si ki mi 
bəhs et mə yə haqq qa zan dı rır. 

Do sent lər Nur la na Əli ye va, Ra miz 
Qa sı mov və bu sə tir lə rin müəl li fi  şairin 
zən gin ya ra dı cı lı ğı nı ədə biy yat şü nas-
lıq, Əli Qəh rə ma nov, Ələk bər Qa sı mov 
sə nət şü nas lıq, Zül fi y yə İs ma yıl, Nu ray 
Əli ye va isə dil çi lik ba xı mın dan araş dı ra-
raq son də rə cə mü hüm əhə miy yət kəsb 
edən el mi nə ti cə lər irə li sür müş lər.  

Əsə rin üçün cü böl mə si nə müasir lə ri nin 
Hü seyn Ra zi yə ün van la dıq la rı bə zi mək-
tub lar ve ri lib. “Fo to lar da qa lan an lar” ad-
la nan so nun cu böl mə də şairin hə ya tı nın 
müx tə lif dövr lə ri ni əks et di rən, döv rü nün 
ta nın mış ic ti mai və ədə biy yat xa dim lə ri 
ilə çək dir di yi fo to şə kil lər oxu cu la ra təq dim 
olu nur. II fə sil is tis na ol maq la ki tab da top-
la nan bü tün ma te rial lar şairin qı zı Fi ru zə 
Rza ye va tə rə fi n dən mü ha fi  zə olu nan ar-
xi vi nə məx sus dur.

Aygün Orucova
fi lologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent

Hüseyn Razi şəxsiyyətinə və yaradıcılığına 
ehtiramın ifadəsiBu il XX əsr Nax çı van ədə bi-mə də ni və mət buat mü hi ti nin 

ta nın mış nü ma yən də lə rin dən bi ri, şair dra ma turq, pub li-
sist, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Hü seyn Ra zi nin (Hü seyn 
Məm məd oğ lu Rza yev; 1924-1998) ana dan ol ma sı nın 100 

il li yi dir.
Hü seyn Ra zi uzun və zən gin bir ya ra dı cı lıq yo lu ke çib. O, 
ədə bi fəaliy yə tə 1941-ci il də “Şərq qa pı sı” qə ze tin də dərc 
olu nan “Par ti za nın an dı” şeiri ilə baş la yıb. Da ha 
son ra döv ri mət buat da mün tə zəm çı-
xış edib, poetik ya ra dı cı lıq la ya na şı, 
bə dii tər cü mə ilə də məş ğul olub. 
M.İsa kovs ki, L.Mar tı nov, S.Mi-
xal kov, S.Şi pa çev, O.Şes tins ki, 
R.Həm zə tov, R.Ba ba can və 
A.Bar to nun şeir lə ri ni di li mi zə 
tər cü mə edib. Şeir lə ri türk, 
ta tar, fars, fran sız və rus 
dil lə ri nə tər cü mə olu nub.

ya zı çı nın üzə çı xa rıl ma sı, 
is ti qa mət lən di ril mə si və 
ədə bi mü hit də par la-
ma sın da da mü hüm rol 
oy na yıb. 1947-ci il dən 
“Şərq qa pı sı” qə ze ti ilə 

əmək daş lı ğa baş-
la yan şair 1962–
1989-cu il lər də 

Ədə biy yat və 
in cə sə nət şö-
bə si nə rəh-
bər lik edib.
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Heykəltaraş, rəssam Əsgər Kərimov
vəfat edib

Ta nın mış rəs sam, hey kəl ta raş, pe da qoq Əs gər Kə ri mov 29 no-
yabr 2024-cü il ta ri xin də, 83 ya şın da Tür ki yə nin İs par ta şə hə rin-
də və fat edib.

Əs gər Şa kir oğ lu Kə ri mov 
10 fev ral 1941-ci il də Şə-
ki şə hə rin də ana dan olub. 
1960–1965-ci il lər də Əzim 
Əzim za də adı na Rəs sam lıq 
Mək tə bin də, 1969–1975-
ci il lər də Tbi li si Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sın da təh sil 
alıb. 1975–1982-ci il lər də 
Azər bay can Pe da qo ji İns-
ti tu tun da (in di ki ADPU), 
1982–2000-ci il lər də Azər-

bay ca nın bir sı ra ali təh sil ocaq la rın da rəsm, kom po zi si ya və 
hey kəl ta raş lıq fən lə rin dən dərs de yib. Azər bay can Uni ver si te ti nin 
pro fes so ru və Di zayn ka fed ra sı nın mü di ri olub.

Əs gər Kə ri mov Tbi li si Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da təh sil alar-
kən res pub li ka, ümu mit ti faq və xa ri ci sər gi lər də öz əsər lə ri ni nü-
ma yiş et di rib. “Od lar yur du” əsə ri Drez den mu ze yi nin (Al ma ni ya) 
daimi eks po na tı na çev ri lib. Aka de mi ya nı bi ti rər kən dip lom işi Ni-
za mi Gən cə vi nin “İs kən dər na mə” əsə ri əsa sın da ya rat dı ğı üç his-
sə dən iba rət “Od lar di ya rı” ad lı ba rel ye fi  olub. Bu əsər son ra dan 
Sov.İKP MK-nın Gür cüs ta nın Ri sun da şə hə rin də ki is ti ra hət evi nin 
– MK-nın baş ka ti bi nin qə bul ota ğı nın di va rı na vu ru lub.

1979-cu il də Azər bay ca nın Xalq rəs sa mı Cə lal Qar yağ dı ilə bir-
lik də Bər də də II Dün ya mü ha ri bə sin də hə lak olan la rın xa ti rə si nə 
həsr edil miş komp lek si ər sə yə gə ti rib.

Mir zə Fə tə li Axund za də nin Şə ki şə hə rin də ki abi də si, Aşıq Mol la 
Cü mə nin, İs ma yıl bəy Qut qa şın lı nın mə za rüs tü abi də lə ri nin və di-
gər əsər lə rin müəl li fi  olan Əs gər Kə ri mov 2000-ci il dən Tür ki yə nin 
İs par ta şə hə rin də ya şa yıb fəaliy yət gös tə rir di. Onun ha zır la dı ğı 
abi də lər öl kə mi zin bir sı ra şə hər lə ri ilə ya na şı, Uk ray na və Tür ki-
yə də də qo yu lub.

Sə nət kar İs par ta şə hə rin də hə yat yol da şı nın mə za rı ya nın da 
dəfn olu nub.

Al lah rəh mət elə sin.

Azər bay can Döv lət 
Nəş riy ya tı (“Azər nəşr”) 
“Hey dər Əli yev. Müs-
tə qil li yi miz əbə di dir” 

çox cild li yi nin tək rar nəş ri nə 
baş la yıb. Ar tıq çox cild li yin 
bi rin ci və ikin ci ki tab la rı çap-
dan çı xıb.

Bi rin ci ki ta ba Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin xal qın is tə yi və tə-
lə bi ilə ye ni dən öl kə rəh bər li yi-
nə gəl di yi 1993-cü il də çı xış la rı, 
nitq lə ri, bə ya nat la rı, mü ra ciət lə-
ri, mü sa hi bə lə ri və s. da xil edi-
lib. Ki tab da yer alan ma te rial lar 
1993-cü ilin iyu nun dan okt yab rı-
na dək olan döv rü əha tə edir. Bu 
ma te rial lar da hə min dövr də öl-
kə mi zin ic ti mai-si ya si hə ya tın da 
baş ver miş mü rək kəb pro ses lər 
müd rik lik lə, ob yek tiv şə kil də təh-
lil olu nur. Ki tab da müs tə qil li yin 
qo ru nub sax la nıl ma sı nın, in ki-
şaf et di ril mə si nin da hi ya nə təc-
rü bə si ək si ni ta pıb, mil li döv lət 
qu ru cu lu ğu pro se si nin baş lı ca 
is ti qa mət lə ri də qiq lik lə və uzaq-
gö rən lik lə müəy yən ləş di ri lib.

Çox cild li yin 2-ci ki ta bın da 
Ulu ön də rin 1993-cü il no yab rın 
2-dən 1994-cü il mar tın 9-dək 

ke çir di yi gö rüş lə rə dair ma te-
rial lar, çı xış və nitq lə ri nin, xal qa 
mü ra ciət lə ri nin, bə ya nat la rı nın 
mətn lə ri, mü sa hi bə lə ri, mək tub-
la rı yer alıb. 

Xa tır la daq ki, Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin zən gin və mə-

na lı ic ti mai-si ya si fəaliy yə ti nin 
1993-cü ilin iyu nun dan son ra kı 
döv rü nü əha tə edən “Müs tə qil-
li yi miz əbə di dir” ki ta bı ilk də fə 
“Azər nəşr” tə rə fi n dən 1997-ci 
il dən baş la ya raq 46 cild də nə-
fi s tər ti bat da nəşr edi lib. Cild lə-
rin xro no lo ji ar dı cıl lıq la təq dim 
edil mə si təd qi qat çı lar üçün ge-
niş im kan lar ya ra dır. Ki tab lar da 
Hey dər Əli ye vin müx tə lif öl kə lə-
rə sə fər lə ri, sam mit lər də iş ti ra kı, 
gö rüş lə ri, bə ya nat la rı, mək tub la-
rı, Er mə nis tan-Azər bay can mü-
na qi şə si ilə bağ lı mü hüm çı xış la-
rı, Azər bay ca na gə lən xa ri ci öl kə 
rəh bər lə ri, nü fuz lu bey nəl xalq 
təş ki lat la rın nü ma yən də lə ri və 
di gər qo naq lar la gö rüş lə ri za ma-
nı çı xış və nitq lə ri təq dim olu nub 
və bü tün bun lar o döv rün öy rə-
nil mə si üçün dərs və saiti ki mi 
qə bul olu nur.

“Azər bay can Res pub li ka sın-
da 2023-cü ilin “Hey dər Əli-
yev İli” elan edil mə si haq qın da 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre-

zi den ti nin 2022-ci il 29 sent yabr 
ta rix li Sə rən ca mın dan ruh la nan 
“Azər nəşr”in kol lek ti vi “Hey dər 
Əli yev. Müs tə qil li yi miz əbə di-
dir” çox cild li yi ni tək rar nəşr edib 
oxu cu la ra çat dır ma ğı qar şı sı na 
məq səd qo yub. Tək rar nəş rin 
sə bə bi cə miy yə tin bü tün tə-
bə qə lə rin dən olan in san la rın 
– gənc lə rin, tə lə bə lə rin, təd-
qi qat çı la rın, elm adam la rı nın, 
dis ser tant la rın, po li to loq la rın, 
iq ti sad çı la rın – bir söz lə, çox-
min li oxu cu küt lə si nin is tə yi və 
tə lə ba tı dır. İna nı rıq ki, bu ki ta-
bı in cə lik lə ri nə qə dər öy rə nə-
rək mə nim sə yən Azər bay can 
və tən daş la rı qə tiy yət lə və mə-
su liy yət lə de yə cək lər: “Hey dər 
Əli ye vin hər bir əsə ri dərs lik dir 
– və tən daş lıq, döv lət çi lik və Və-
tə nə sev gi dərs li yi”.

Çox cild li yin bu ra xı lı şı na mə-
sul “Azər nəşr”in baş re dak to ru 
Əlöv sət Ağa la rov dur. Nəş rin ha-
zır lan ma sın da AZƏR TAC-ın ma-
te rial la rın dan is ti fa də olu nub.

“Füzuli yaradıcılığının işığında”
Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si nin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən Sə bail ra yon Mər kəz ləş di ril miş Ki tab xa na Sis te mi nin 
Mər kə zi Ki tab xa na sı və 1 nöm rə li ki tab xa na fi lialı nın bir gə təş-
ki lat çı lı ğı ilə da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin 530 
il li yi nə həsr olun muş təd bir ke çi ri lib.

“Fü zu li 
ya ra dı cı lı ğı-
nın işı ğın da” 
ad lı təd bir də 
elm adam la rı, 
mə də niy yət 
iş çi lə ri, ədə biy-
yat se vər lər və 
di gər qo naq lar 
iş ti rak edib lər.

Çı xış edən-
lər Mə həm məd 
Fü zu li nin ya ra-

dı cı lı ğı nın klas sik Azər bay can poezi ya sın da zir və də qə rar laş dı-
ğı nı bil di rib lər. Qeyd olu nub ki, şairin ədə bi ir si Türk-mü səl man 
alə min də ədə bi fi k rin in ki şa fı na mü hüm tə sir gös tə rib. Fü zu li ədə-
bi mək tə bi əsr lər lə da vam edib, yüz lər lə ədib üçün işıq lı yol olub.

Təd bi rin bə dii his sə sin də da hi şairin qə zəl lə rin dən iba rət kom-
po zi si ya lar təq dim edi lib.

Son da qo naq lar Fü zu li ya ra dı cı lı ğı na həsr edil miş ki tab sər gi si 
ilə ta nış olub lar.

“Nəğmə də bir silahdır” 
kitabının təqdimatı

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Səadət Təh mi raz qı zı nın Qa ra bağ mü ha ri bə si nin şə hid və qa zi mu-
si qi çi lər dən bəhs edən “Nəğ mə də bir si lah dır” ki ta bı çap olu nub.

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin-
də ye ni nəş rin təq di ma tı ke çi ri lib.

Təq di mat mə ra si min də Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor 
Gül naz Ab dul la za də, Azər bay can 
Mil li Kon ser va to ri ya sı nəz din də 
Mu si qi Kol le ci nin di rek to ru Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, pro fes-
sor Na zim Ka zı mov, Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zi nin di rek to ru, 
Əmək dar ar tist Sa hib Pa şa za də 
və baş qa la rı çı xış edə rək ki ta bın 
mə ziy yət lə rin dən da nı şıb lar.

Bil di ri lib ki, mu si qi, nəğ mə in-
sa nın mə nə vi si la hı dır. Bu mə-
nə vi si lah hərb çi lə ri mi zin mü-
ba ri zə ru hu nu da ha da ar tı rıb. 
Və tən tor paq la rı nın mü da fi əsi 
za ma nı on la rın əlin də hə qi qi si-
lah, ürək lə rin də isə mə nə vi si lah 
– mu si qi olub.

Vur ğu la nıb ki, Səadət Təh mi-
raz qı zı nın ər sə yə gə tir di yi “Nəğ-
mə də bir si lah dır” ki ta bın da bu 
möv zu da ha ge niş şə kil də şərh 
olu nub. Şə hid və qa zi mu si qi çi-
lə rin hə yat və ya ra dı cı lıq yo lu ilə 
ya na şı, ki tab da “Mu si qi də hər bi 

və tən pər vər lik”, “Mu si qi də şə hid-
lə rin tə rən nü mü” və “Qə lə bə mi zin 
mu si qi müj də si” böl mə lə ri də var. 
Böl mə lər də bəs tə kar la rı mı zın 
hər bi və tən pər vər lik möv zu sun-
da qə lə mə al dıq la rı və şə hid lə rə 
həsr olu nan əsər lə rin dən, 44 gün-
lük Və tən mü ha ri bə si nin Qə lə bə 
müj də si nə həsr olu nan mu si qi 
nü mu nə lə rin dən söh bət açı lır. 

Çı xış lar dan son ra bəs tə kar 
Azad Za hi din “Qə lə bə yə ge dən 
yol”, qa zi bəs tə kar Vü qar Məm-
məd za də nin “Də mir yum ruq” 
əsər lə ri səs lən di ri lib.

Ey ni za man da Əmək dar ar tist 
Ca bir Ab dul la yev, mü ğən ni Sa-
hib İb ra hi mov, bey nəl xalq mü sa-
bi qə lər laureat la rı Atəş Qa ra yev, 
İd ris Hü sey nov və gənc ifa çı 
Əvəz xan Əzi zov öz çı xış la rı ilə 
təd bi rə xü su si rəng qa tıb lar. 

Xalq ar tis ti Gül yaz Məm mə-
do va mu si qi si və söz lə ri Səadət 
Təh mi raz qı zı na aid olan “Ge ne-
ral Po lad” mah nı sı nı səs lən di rib.

Son da müəl lif şə hid ailə lə ri və 
qa zi lə rə ye ni ki ta bı nı hə diy yə 
edib.

Qərbi Azərbaycan haqqında virtual sərgi hazırlanıb
AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa na sın da (MEK) 
“Qər bi Azər bay can” ad lı vir tual sər gi ha zır la nıb.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, sər gi də Qər bi Azər-
bay ca nın ta ri xi, İrə van xan lı ğı, Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti döv rü, xal qı mı zın əzə li yurd yer-
lə rin dən de por ta si ya olun ma la rı, fo to şə kil lər, 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin çı xış la rın da 
Qər bi Azər bay can mə sə lə si, Qər bi Azər bay can 
İc ma sı və s. haq qın da mə lu mat öz ək si ni ta pıb.

Sər gi də Qər bi Azər bay ca nın əha li si, əra zi si, 
coğ ra fi  ya sı, elm və təh si li, folk lo ru, gör kəm li şəx-
siy yət lə ri, ta ri xi abi də lə ri, er mə ni van da liz mi ilə 
bağ lı şa hid ifa də lə ri və di gər mə lu mat la rın əks 
olun du ğu rus, in gi lis, al man, türk və baş qa dil-
lər də 100-dən çox dərs lik, dərs və saiti, bib lioq-
ra fi k gös tə ri ci, konf rans ma te rial la rı, bə dii və el mi 
əsər lər təq dim olu nub.

Ge niş oxu cu küt lə si üçün nə zər də tu tu lan sər gi 
MEK-də ənə nə vi for ma da da təş kil edi lib.

“Heydər Əliyev. Müstəqilliyimiz 
əbədidir” çoxcildliyi təkrar nəşr olunur
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6 de kabr 1920 – Azər bay can İn qi lab Ko mi tə si (hö ku mət) “Va hid 
döv lət ar xiv fon du nun ya ra dıl ma sı və Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı ya nın-
da Mər kə zi Döv lət Ar xi vi nin təş ki li haq qın da” dek ret ve rib. Azər bay can 
SSR Mər kə zi Döv lət Ar xi vi 1921-ci ilin yan va rın da fəaliy yə tə baş la yıb.

6 de kabr 2004 – Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor Mux tar Hə sən oğ-
lu Av şa rov (15.2.1914 – 2004) və fat edib. Gən cə Dram, Aka de mik 
Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

6 de kabr 2006 – Gör kəm li xa nən də, Xalq ar tis ti Ba ba Mah mu-
doğ lu (Mir zə yev; 7.11.1940 – 2006) dün ya sı nı də yi şib. Ope ra ta ma-
şa la rın da (“Ley li və Məc nun”, “Aşıq Qə rib”, “Əs li və Kə rəm” və s.) 
əsas par ti ya la rı ifa edib.

6 de kabr 2013 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam, qra fi  ka us-
ta sı El mas Mir meh di oğ lu Hü sey nov (14.5.1937 – 2013) və fat edib.

6 de kabr 2021 – Ta nın mış ta rix çi alim, pro fes sor Ay dın Hü sey na-
ğa oğ lu Ba la yev (19.11.1956 – 2021) və fat edib.

6 de kabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, sə nət şü nas Toğ rul 
Ra sim oğ lu Əfən di yev (1.1.1960 – 2022) və fat edib.

7 de kabr 1947 – Sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Cə mi lə Yu sif 
qı zı Hə sən za də (1947 – 27.8.2022) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can 
mi niatür sə nə ti nin təd qi qat çı sı, AMEA Me mar lıq və İn cə sə nət İns ti-
tu tu nun apa rı cı el mi iş çi si olub.

7 de kabr 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, inst ru men tal ifa çı 
Hə sə na ğa Bi lal oğ lu Sa dı qov (1950 – 1.8.2018) Sal yan şə hə rin də 
do ğu lub. “Ma hir lər” ailə an samb lı nın ya ra dı cı sı olub.

7 de kabr 2010 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Ra miz Hey dər 
(Məm mə dov; 1933–2010) və fat edib. Söz lə ri nə po pul yar mah nı lar (“Ay-
rıl ma mən dən”, “Toy ol sun, bay ram ol sun” və s.) mah nı lar bəs tə lə nib.

7 de kabr 2010 – Əmək dar rəs sam İs mət Şi rə li oğ lu İs ma yı lov 
(14.7.1924 – 2010) və fat edib. Şə ki İpək Kom bi na tı nın par ça tər ti-
ba tı üz rə rəs sa mı olub.

7 de kabr 2021 – Ta nın mış dil çi alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro-
fes sor Qa ra İb ra him oğ lu Mə şə di yev (15.5.1939 – 2021) və fat edib.

8 de kabr 1901 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mər ziy yə Yu sif qı zı Da vu do va 
(1901 – 6.1.1962) Həş tər xan da do ğu lub. 1920-ci il də Ba kı ya gə-
lə rək Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb, Azər bay can teat rı nın in ki-
şa fı na mü hüm töh fə lər ve rib. Film lər də çə ki lib. Gör kəm li akt yor və 
re jis sor Ab bas Mir zə Şə rif za də nin hə yat yol da şı olub.

8 de kabr 1909 – Xalq ar tis ti Əj dər Əliab bas oğ lu Sul ta nov (1909 
– 10.1.1962) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let, Türk İş çi 
teatr la rın da ça lı şıb. 1939-cu il dən Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo-
ru olub, ki no da (“Lə tif”, 1930) çə ki lib.

8 de kabr 1909 – Xalq ar tis ti Ni na Dmit ri yev na Sar nats ka ya 
(1909–1986) Ba kı da do ğu lub. 1932-ci il dən Döv lət Rus Dram Teat-
rı nın akt ri sa sı olub.

8 de kabr 1914 – Xalq ar tis ti Məm məd Al lah ver di oğ lu Qu li yev 
(1914–2001) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da ça lı şıb.

8 de kabr 1939 – Əmək dar ar tist, re jis sor Röv şən Məm məd qu lu 
oğ lu Ab dul la yev (1939–1995) ana dan olub. Sə nəd li te le vi zi ya fi lm-
lə ri çə kib.  

8 de kabr 1942 – Xalq ar tis ti El xan Ağa hü seyn oğ lu Ağa hü sey-
nov (1942 – 2.8.2009) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da ça lı şıb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı ob raz lar ya ra dıb, 
fi lm lər də çə ki lib.

8 de kabr 1946 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Vla di mir Ni ko la-
ye viç Pletn yov (1946 – 21.2.1988) Göy çay da do ğu lub. Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ba let ar tis ti olub, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin də dərs de yib.

8 de kabr 2021 – Ta nın mış ta rix çi alim, AMEA-nın müx bir üz vü 
Fə ri də Cə fər qı zı Məm mə do va (8.8.1936 – 2021) və fat edib.

9 de kabr 1918 – Ya zı çı, ədə biy yat şü nas, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Cə lal Cab bar oğ lu Məm mə dov (1918 – 4.2.1983) ana dan olub. “Azər-
bay can” jur na lı nın baş re dak to ru iş lə yib. Rus ədə biy ya tın dan Azər bay-
can di li nə, Azər bay can ədə biy ya tın dan rus di li nə tər cü mə lər edib.

9 de kabr 1963 – Re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Lə tif Bə-
şir oğ lu Sə fə rov (30.9.1920 – 1963) dün ya sı nı də yi şib. “Bəx ti yar”, 
“Qız mar gü nəş al tın da”, “Ley li və Məc nun” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib. 

9 de kabr 1973 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Lüt fə li Əmir 
oğ lu Ab dul la yev (22.3.1914 – 1973) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

10 de kabr 1916 – Əmək dar ar tist Fi ru zə Xan lar qı zı Bə dir bəy li 
(1916–1992) Şəm kir ra yo nu nun Mo rul kən din də do ğu lub. Gən cə 
Döv lət Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

10 de kabr 1918 – Xalq ar tis ti, ta nın mış ope ra mü ğən ni si Gül-
xar İb ra him qı zı Hə sə no va (1918 – 30.3.2005) Şəm kir ra yo nun da 
ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da səh nə fəaliy yə ti nə baş la-
yıb. 1942–1980-ci il lər də Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti 
olub, fi lm lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.

10 de kabr 1924 – Xalq şairi, dra ma turq, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Nə bi Xəz ri (Nə bi Ələk bər oğ lu Ba ba yev; 1924 – 15.1.2007) 
Ba kı nın Xır da lan qə sə bə sin də do ğu lub. Ki tab la rı: “İl lər və sa hil lər”, 
“Ul duz kar va nı”, “Ağ şim şək lər” və s. “Mir zə Şə fi  Va zeh”, “Tor pa ğa 
san cı lan qı lınc” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. Res pub li ka Te le vi zi ya və 
Ra dio Ve ri liş lə ri Ko mi tə si nin səd ri olub.

10 de kabr 1935 – Əmək dar rəs sam, Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Fik rət Ba ğır oğ lu Ba ğı rov (1935-1996) ana dan olub. “Azər bay can-
fi lm”də ki no rəs sa mı iş lə yib. Bə dii tər ti bat ver di yi fi lm lər: “Şə rik li çö-
rək”, “Hə yat bi zi sı na yır”, “İs tin taq”, “Gül lə lən mə tə xi rə sa lı nır!” və s. 

10 de kabr 1996 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair, dra ma turq 
İs gən dər Coş qun (İs gən dər Mə həm məd oğ lu Hüm mə tov; 1927–
1996) və fat edib. “Gə mi də söh bət”, “Qı ğıl cım lar”, “Nəğ mə do lu 
ürək” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

Dün ya
6 de kabr 1841 – Fran sız rəs sa mı, imp res sioniz min ba ni lə rin dən 

bi ri Fre de rik Ba zil (Jean Fre de ric Ba zil le; 1841–1870) ana dan olub.

7 de kabr 1598 – İtal yan me ma rı və hey kəl ta ra şı, İta li ya ba rok-
ko su nun məş hur nü ma yən də si Co van ni Lo ren so Ber ni ni (Giovan ni 
Lo ren zo Ber ni ni; 1598–1680) ana dan olub.

7 de kabr 1926 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Pyotr Ser ge ye viç Vel ya-
mi nov (1926 – 14.6.2009) ana dan olub. Film lə ri: “Köl gə lər gü nor ta 
yox olur”, “Əbə di ça ğı rış”, “Çel yus kin çi lər” və s.

 
8 de kabr 1832 – Nor veç ya zı çı sı, şair, dra ma turq və pub li sist, 

ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı (1903) Byorns ter ne Mar ti-
nius Byorn son (1832–1910) ana dan olub.

8 de kabr 1865 – Fin bəs tə ka rı Yan Si be lius (Jo han Ch ris tian Ju-
lius Si be lius; 1865 – 20.9.1957) ana dan olub. “Fin lan di ya” sim fo nik 
poema sı, “Kə dər li vals” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 de kabr 1980 – Dün ya şöh rət li in gi lis mu si qi çi si, “The Beat les” 
qru pu nun ya ra dı cı la rın dan Con Len non (John Wins ton Ono Len-
non, 9.10.1940 – 1980) və fat edib.

9 de kabr 1048 – Türk (öz bək) ast ro no mu, coğ ra fi  ya şü nas, en-
sik lo pe di ya çı alim Əl-Bi ru ni (Əbu Rey han Mə həm məd ibn Əh məd 
əl-Bi ru ni; 973–1048) və fat edib.

9 de kabr 1717 – Al man sə nət şü na sı, an tik in cə sə nət təd qi qat çı-
sı, ar xeolo gi ya el mi nin ba ni lə rin dən bi ri Yo hann İoaxim Vin kel man 
(Jo hann Joac him Winc kel mann; 1717–1768) ana dan olub.

10 de kabr 1821 – Rus şairi, ya zı çı və pub li sist Ni ko lay Alek se ye-
viç Nek ra sov (1821 – 8.1.1878) ana dan olub. “Ru si ya da kim yax şı 
ya şa yır”, “Rus qa dın la rı”, “Şax ta, Qır mı zı bu run”, “Kənd li uşaq la rı” 
və s. poema la rın müəl li fi  dir.

10 de kabr 1890 – Baş qırd şərq şü na sı və tür ko lo qu, fi  lo sof, ic ti-
mai-si ya si xa dim Əh məd Zə ki Va li di To ğan (1890 – 28.7.1970, Tür-
ki yə) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

6 – 10 dekabrXatirə təqvimi

Əbədi  xatırlanacaq  sənətkar

Hər bir sə nət ka rı özün dən son ra 
xa tır la da caq bir iz olur. İlk qa dın 
rəng kar, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi Və ci hə Sə mə do va dan onu 

əbə di ya şa da caq də yər li bir irs qa lıb. 
Özü nə məx sus ya ra dı cı ma ne ra sı ilə 
se çi lən və se vi lən gör kəm li sə nət ka rın 
əsər lə ri bu gün də sə nət se vər lər tə rə-
fin dən ma raq la qar şı la nır.  

Gör kəm li sə nət ka rı ana dan ol ma sı nın 
100 il li yi mü na si bə ti lə ya da sal dıq. 

Və ci hə Əli qı zı Sə mə do va 24 no yabr 
1924-cü il də Ba kı şə hə rin də dün ya ya göz 
açıb. Er kən çağ lar dan təs vi ri sə nə tə ma raq 
gös tə rib. Va li deyn lə ri onun bu ar zu su nun 
ək si nə get mir lər. O, ilk ix ti sas təh si li ni Əzim 
Əzim za də adı na Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Tex ni ku mun da alır. 

Son ra V.İ.Su ri kov adı na Mosk va Döv lət 
Rəs sam lıq İns ti tu tu nun Rəng kar lıq fa kül tə-
sin də təh si li ni da vam et di rir. Məş hur rus rəs-
sa mı Pa vel Ko rin dən sə nə tin sir lə ri ni öy rə-
nir. 1951-ci il də “Üze yir Ha cı bəy li tə lə bə lə ri 
ara sın da” ad lı dip lom işi ni mü vəff  ə qiy yət lə 
mü da fi ə edir. Müəl lim lə ri nin tə ki di ilə təh si-
li ni da ha üç il as pi ran tu ra da da vam et di rir. 
Hə min ərə fə də oxu du ğu ins ti tut da dərs de-
mək tək li fi  alır. An caq o, Ba kı ya qa yıt ma ğı 
da ha mü na sib bi lir və ya ra dı cı lı ğa baş la yır. 

Gənc Və ci hə ilk gün lər dən gər gin ya ra dı-
cı lıq fəaliy yə ti gös tə rir. Ər sə yə gə tir di yi “Av-
to port ret”, “Gənc sk rip ka çı”, “Pam bıq çı”, “Şa-
ma ma Hə sə no va nın port re ti” , “Akt ri sa Ley la 
Bə dir bəy li”, “Sü rəy ya Kə ri mo va”, “Söh bət 
İb ra hi mo va”, “Geoloq Mi nu rə Məm məd bəy-
li” və di gər əsər lə ri uğur lu port ret ya ra dı cı lı ğı 
he sab edi lir. O, həm çi nin “İm ta han dan əv-
vəl”, “Xə bər göz lə yər kən”, “Kəş fi y yat çı qo ca-
lar”, “Azər bay can to yu” və di gər te ma tik tab-
lo la rı ilə mü kəm məl kom po zi si ya işi ya ra dır.

Gör kəm li sə nət ka rın 1950–1960-cı il lər ya ra-
dı cı lı ğı, xü su si lə “Kü rün sa hi lin də” ad lı əsə ri 
bə dii-es te tik ax ta rış la rı nın zir və si he sab edi-
lib.  

Rəs sa mın yük sək sə nət kar lıq me to du ilə 
ya rat dı ğı “Mah nı”, “Toy gü nü”, “Ni şan apa-
ran lar”, “Kür qı ra ğın da”, “Göz lə mə” te ma tik 
tab lo la rı da diq qə ti cəlb edir, ta ma şa çı da ra-
hat lıq duy ğu la rı ya ra dır. 

Və ci hə Sə mə do va port ret və mən zə rə, te-
ma tik tab lo və na tür mort jan rın da ya rat dı ğı 
bü tün əsər lə ri nə yük sək sə nət kar lıq la ya na-
şıb. “Qoş qar yay la ğın da”, “Göy göl”, “Kə pəz”, 
“Kür sa hil lə rin də”, “Zığ”, “Ça dır lar” və s. onun 
mən zə rə əsər lə rin dən dir. 

 Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Və ci hə Sə-
mə do va 1962-ci il də  Bol qa rıs tan da ya ra dı-
cı lıq eza miy yə tin də olur. Qa yıt dıq dan son ra 
Ba kı da fər di sər gi si açı lır. Sər gi də onun  Bol-
qa rıs tan sə ya hə ti təəs sü ra tı nı əks et di rən 

“Qo ca bol qar qa dın la rı” , “So fi  ya da ba zar”, 
“Ya ğış lı gün” ki mi əsər lə ri nü ma yiş olu nur. 
Tab lo lar ba xan la rın zöv qü nü ox şa yır. Sə-
nət şü nas lar tə rə fi n dən əsər lər də ki rəng ça-
lar la rı və mil li ko lo rit yük sək də yər lən di ri lir. 
Da ha son ra rəs sa mın Mosk va, So fi  ya və 
di gər şə hər lər də fər di sər gi lə ri ke çi ri lir. 

Təs vi ri sə nə tin in ki şa fı və təb li ğin də ki 
əmə yi yük sək qiy mət lən di ri lən Və ci hə Sə-
mə do va ya 29 iyun 1964-cü il də “Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi” adı ve ri lir. Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin üz vü və 
Rəng kar lıq sek si ya sı nın səd ri olan rəs sam 
ilk sə nət təh si li ni al dı ğı tex ni kum da pe da-
qo ji fəaliy yət də gös tə rir, is te dad lı gənc lə rə 
sə nə tin sir lə ri ni öy rə dir.

Və ci hə Sə mə do va qı sa za man kə si yin də 
ge niş və də yər li ya ra dı cı lıq yo lu ke çir. Am-
ma ye ni möv zu ax ta rış la rın da ikən ömür və-
fa et mir. 24 okt yabr 1965-ci il də dün ya sı nı 
də yi şir.
Vaxt sız it ki hər kəs də təəs süf do ğu rur. 

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın sər gi sa lo-
nu na Və ci hə Sə mə do va nın adı  ve ri lir. 

İl lər son ra oğ lu ki no re jis sor Ni cat Fey zul la-
yev onun haq qın da “Azər bay can rəng kar lı ğı-
nın kra li ça sı” ad lı sə nəd li fi lm (s se na ri müəl-
li fi  Aq şin Mir fey zul la za də, ope ra to ru Ni za mi 
Ab bas) çə kir. “Yad daş” stu di ya sın da çə kil miş 
fi l min təq di ma tı 2010-cu il də olub.

2018-ci il də isə Hey dər Əli yev Fon du nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə Fran sa nın Kann şə hə rin də 
“Azər bay can mə də niy yə ti gün lə ri” çər çi və sin-
də Və ci hə Sə mə do va və hə yat yol da şı rəs-
sam Lə tif Fey zul la ye vin əsər lə rin dən iba rət 
“Mə həb bət tan de mi” ad lı sər gi ke çi ri lib. 

Bu il rəs sa mın yu bi le yi mü na si bə ti lə Azər-
bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də “Və ci hə 
Sə mə do va 100: sə nət kar öm rü nün sə hi fə lə-
ri” sər gi si təş kil olu nub.  

Savalan Fərəcov

Azər bay can təs vi ri sə nə-
tin də bö yük iz qoy muş 
rəs sam lar ara sın da bu 
il 100 il lik yu bi le yi olan 

Və ci hə Sə mə do va nın (1924–
1965) xü su si ye ri var. O, Qı sa 
hə ya tı na zən gin ya ra dı cı lıq 
ir si sığ dır mış  rəs sam idi. 

Rəs sam ya ra dı cı lı ğın da da hi 
bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li ob ra zı-
na, onun hə ya tı na da diq qət ayı-
rıb. “Üze yir Ha cı bə yov tə lə bə lə ri 
ara sın da” ad lı tab lo Və ci hə Sə-
mə do va nın dip lom işi idi. Mosk va-
da kurs rəh bə ri (V.İ.Su ri kov adı na 
Mosk va Döv lət Rəs sam lıq İns ti tu-
tu) Pa vel Ko ri nin rəh bər li yi al tın da 
çə kil miş əsər əla qiy mət lər lə mü-
da fi ə edil miş di. Rəs min adı “Azər-
bay can bəs tə kar la rı” ol sa da, çox 
vaxt “Üze yir Ha cı bə yov tə lə bə lə ri 
ara sın da” və ya “Üze yir Ha cı bə-
yov Azər bay can bəs tə kar la rı ara-
sın da” ad lan dı rı lır. 

Əsər yağ lı bo ya ilə kə tan üzə-
rin də çə ki lib. Tab lo da Üze yir bəy 
is te dad lı tə lə bə lə ri – Fik rət Əmi-

rov, Ca han gir Ca han gi rov, Sü ley-
man Ələs gə rov, Ədi lə Hü seyn-
za də ilə bir lik də di gər ye tir mə si 
El mi ra Nə zi ro va nın piano da ifa sı-
nı din lə yər kən təs vir edi lib.

Ha zır da bu rəsm əsə ri Üze yir 

Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də nü-
ma yiş et di ri lir.

Bun dan əla və, rəs sa mın “Üze yir 
Ha cı bə yo vun mən zi li” ad lı əsə ri də 
var. Yağ lı bo ya ilə çə kil miş bu əsər 
Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də dir. 

Rəsm də da hi bəs tə ka rın iş 
ota ğı təs vir edi lib. Əsər də ilk ola-
raq diq qə ti 1945-ci il də bəs tə ka-
rın 60 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı 
tə rə fi n dən ona (Üze yir Ha cı bəy li 
hə min il ya ra dı lan aka de mi ya nın 
ilk üzv lə rin dən bi ri idi – red.) hə-
diy yə et di yi xal ça cəlb edir.

Üze yir bəy tək cə mu si qi mi zin 
de yil, həm də in cə sə nə tin müx-
tə lif sa hə lə ri nin il ham mən bə yi 
olub. Onun bəs tə kar ki mi fəaliy-
yə ti ni əks et di rən rəsm əsər lə ri 
bö yük sə nət ka rın, mu si qi də ol-
du ğu ki mi, təs vi ri sə nət də də öz 
izi ni qoy du ğu nu və mə də niy yət 
ta ri xi miz də əvəz siz rol oy na dı ğı-
nı nü ma yiş et di rir.

Ləman Həsənova
Üzeyir Hacıbəylinin

Ev-Muzeyinin əməkdaşı

Vəcihə Səmədova yaradıcılığında 
Üzeyir Hacıbəyli obrazı

Azərbaycan klassiklərinin Türkiyədə nəşr edilmiş 
kitablarının təqdimatı

Or ta əsr lər ana dil li 
poezi ya mı zın ilk nü-
ma yən də lə rin dən şair 
İz zəd din Hə sə noğ lu nun 
“Ki tab-ı Si re tün-ne bi” və 
bö yük sa ti rik şair, maarif-
çi Mir zə Ələk bər Sa bi rin 
“Hop hop na mə” ki tab la rı 
Tür ki yə də nəşr olu nub.

AMEA-nın Mər kə zi El-
mi Ki tab xa na sın da hə min 
nəşr lə rin təq di ma tı ke çi ri lib. Aka de mi-
ya dan bil di ri lib ki, ki tab la rı Ba kı Av ra-
si ya Uni ver si te ti nin do sen ti, fi  lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Sey fəd din Al tay lı 
ça pa ha zır la yıb.

Təq di mat mə ra si min də çı xış edən 
AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa 
Hə bib bəy li ki tab la rın ta ri xi və el mi 
əhə miy yə tin dən da nı şıb. Qeyd olu-
nub ki, M.Ə.Sa bi rin ki ta bı Tür ki yə də 
1950-ci il lər də çap edi lib. Sey fəd din 
Al tay lı nın “Hop hop na mə”ni ye ni dən 
nəşr et dir mə si “Mol la Nəs rəd din” 
ədə bi mək tə bi nə bö yük hör mət dir.

Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi nin rəh bə ri 
Ufuk Tuz man çı xı şın da “Hop hop na-
mə”nin ma hiy yə ti ni yük sək qiy mət lən-
di rib. O, Azər bay ca na sə fə ri za ma nı 
Sa bi rin yur du Şa ma xı da ol du ğu nu da 
diq qə tə çat dı rıb.

Ufuk Tuz man bil di rib ki, Av ra si ya Ya-
zar lar Bir li yi nin 540 ki ta bı çap olu nub, 
onun da əl li si Azər bay can ədə biy ya tı na 
aid dir. Özü nün rəh bər lik et di yi müd dət-
də isə 40 ki tab işıq üzü gö rüb. O, Av-
ra si ya Ya zar lar Bir li yi nin türk top lum la rı 
ara sın da apar dı ğı maarifl  ən dir mə iş lə ri 
haq qın da da mə lu mat ve rib.

Təd bir də çı xış edən Xalq şairi Sa bir 
Rüs təm xan lı, AMEA-nın Əl yaz ma lar 
İns ti tu tu nun di rek to ru aka de mik Tey-
mur Kə rim li, Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
Azər bay can şi fa hi xalq ədə biy ya tı və 
ya zı lı abi də lər şö bə si nin baş el mi iş-
çi si pro fes sor Qə zən fər Pa şa yev, el-
mi ka tib do sent Ay gün Ba ğır lı nəşr lər 
haq qın da söz açıb lar. 

Sey fəd din Al tay lı ki tab la rın nəş rə 
ha zır lan ma pro se si ba rə də da nı şıb, 
təq di ma ta gö rə tə şək kü rü nü bil di rib.

“Ulduz”un Füzulinin 530 illiyinə töhfəsi
“Ul  duz” jur  na  lı  nın da  hi şair, mü  tə  fək  kir Mə  həm  məd Fü -
zu  li  nin (1494-1556) 530 il  li  yi  nə həsr olun  muş no  yabr-de -
kabr ay  la  rı  nı əha  tə edən xü  su  si nöm  rə  si çap  dan çı  xıb.

Jur  nal Mə  həm  məd Fü  zu  li  nin 530 il  li  yi  nin qeyd olun  ma  sı 
haq  qın  da Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti  nin sə  rən -
ca  mı ilə açı  lır.

Son  ra Ümum  mil  li li  der Hey  dər Əli  ye  vin Mə  həm  məd Fü -
zu  li  nin 500 il  lik yu  bi  le  yi  nə həsr edil  miş tən  tə  nə  li ge  cə  də 
söy  lə  di  yi nit  qin mət  ni ve  ri  lib.

Xü  su  si bu  ra  xı  lış  da “Hey  dər Əli  ye  vin Fü  zu  li sev  gi  si”, Fi  ri -
dun bəy Kö  çər  li  nin “Mol  la Mə  həm  məd Bağ  da  di “Fü  zu  li” tə -
xəl  lü sü”, Mir  zə Cə  li  lin “Fü  zu  li”, Ab  dul  la Şaiqin “Fü  zu  li haq -
qın  da dü  şün  cə  lə  rim”, Bə  kir Ço  ban  za  də  nin “Fü  zu  li və onun 
ye  ri”, “Cə  fər Cab  bar  lı  nın “Fü  zu  li haq  qın  da”, Ək  rəm Cə  fə  rin 
“Fü  zu  li  nin yu  bi  le  yi qar  şı  sın  da qəl  bim”, Mə  sud Əlioğ  lu  nun 
“Fü  zu  li və müasir ədə  biy  yat  şü  nas  lı  ğı  mız” baş  lıq  lı ya  zı  la  rı 
yer alıb. Bu nöm  rə  də Əliağa Va  hi  din “Fü  zu  li  dən təx  mis”, 
Bəx  ti  yar Va  hab  za  də  nin “Onun pə  ri  şan  lı  ğı” və “Qəlb şairi” 
sər  löv  hə  li ya  zı  la  rı  nı oxu  ya bi  lər  si  niz. Əli Kə  ri  min “Fü  zu  li”, 
Zə  lim  xan Ya  qu  bun “Gö  rüş – ay  rı  lıq”, Məm  məd Cə  fə  rin 
“Fü  zu  li se  vir”, Rə  sul Rza  nın “Uzaq el  lə  rin ya  xın töh  fə  lə  ri”, 
Sa  mət Əli  za  də  nin “Fü  zu  li sö  zü  nün seh  ri”, Ya  şar Qa  ra  ye -
vin “Türk-İs  lam in  ti  ba  hı  nın zir  və  si Fü  zu  li”, Ni  had Sa  mi Ba -
nar  lı  nın “Fü  zu  li  nin duası” ad  lı ya  zı  la  rın  da da  hi şairin ya  ra -
dı  cı  lı  ğın  dan söz açı  lır.

Xü  su  si bu  ra  xı  lış  da Fü  zu  li  nin söz gül  şə  nin  dən seç  mə 
qə  zəl  lər də təq  dim olu  nur.

“Dər  gi  də sər  gi” gu  şə  sin  də isə Əf  şan Ra  fael  qı  zı  nın əsər -
lə  ri yer alıb.

“Ul  duz” jur  na  lı  nın AMEA Ni  za  mi Gən  cə  vi adı  na Ədə  biy -
yat İns  ti  tu  tu  nun Ədə  biy  yat nə  zə  riy  yə  si şö  bə  si  nin və “Təh -
sil” nəş  riy  ya  tı  nın bir  gə la  yi  hə  si olan xü  su  si nöm  rə  si  nin re -
dak  to  ru fi   lo  lo  gi  ya elm  lə  ri dok  to  ru Pər  va  nə Bə  kir  qı  zı  dır.
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yeni nəşrlərinin təqdimatı 
21-ci An ka ra Ki tab Sər gi si (29 no yabr – 8 de kabr) çər çi və sin də 
Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun (TMİF) nəşr et dir di yi ki tab la-
rın təq di ma tı olub.

Fon dun nü ma yən də lə ri bil di rib lər ki, təq dim edi lən nəşr lər dən 
bi ri türk xalq mu si qi si nin və aşıq ənə nə si nin par laq nü ma yən də si 
Aşıq Vey sə lin ya ra dı cı lı ğı ba rə də mə qa lə lər top lu su, di gə ri gör-
kəm li ya zı çı Ömər Sey fəd di nin “He ka yə lər” ki ta bı dır.

Təq di mat da TMİF-in apa rat rəh bə ri Fəx ri Ha cı yev, Türk Dil Qu-
ru mu nun baş qa nı pro fes sor Os man Mert, Azər bay can da Ata türk 
Mər kə zi nin di rek to ru aka de mik Ni za mi Cə fə rov, Tür ki yə də ki sə-
fi r li yi mi zin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin di rek to ru Sa mir Ab ba sov iş ti rak edib lər.

Çı xış edən lər türk xalq la rı nın ədə bi-mə də ni ir si nin təb li ği nin va-
cib li yi ni qeyd edib lər.

F.Ha cı yev qeyd edib ki, TMİF bu is ti qa mət də fəaliy yə ti ni da vam 
et di rir və 2025-ci il də Aşıq Ələs gər ir si nə həsr olun muş bey nəl-
xalq sim po zium təş kil et mək niy yə tin də dir.

İngilis dilində ilin sözü
Oks ford lü ğə ti ənə nə vi ola raq ilin sö zü nü elan edib. 2024-cü 
ilin sö zü “breyn rot” (“be yin çü rü mə si”) olub.

Oks ford Uni ver si te-
ti nin “Ox ford Uni ver-
sity Press” nəş riy ya tı 
mət buat xid mə ti nin 
mə lu ma tın da bil di ri lir 
ki, son bir il ər zin də 
bu sö zün in ter net də 
ax ta rı şı 230% ar tıb.

“Breyn rot” sö zü ilk 
də fə ame ri ka lı ya zı çı 
Hen ri De vid To ro tə rə-
fi n dən “Uol den və ya 
me şə də ki hə yat” ki ta bın da is ti fa də edi lib. Son ay lar da o, blo ger lə-
rin və jur na list lə rin lek si ko nu na da xil olub.

Bu il ən çox is ti fa də olu nan söz lər si ya hı sın da “slop” – sü ni in-
tel lekt tə rə fi n dən ya ra dı lan aşa ğı key fi y yət li on layn məz mun, “ro-
man te zi ya” (“ro man tik fan ta zi ya”) və baş qa la rı var.

“Yüksək psixi sağlamlıq riski” altında
“TE LUS Health” tə rə fin dən apa rı lan araş dır ma ya gö rə, Av ro pa-
da iş çi lə rin təx mi nən 40 faizi “yük sək psi xi sağ lam lıq ris ki” al-
tın da dır. Təd qi qat al tı öl kə də – Fran sa, İta li ya, İs pa ni ya, Pol şa, 
Al ma ni ya və Ni der land da iş çi lə rin psi xi sağ lam lıq və ziy yə ti ni 
qiy mət lən di rib. 

Sor ğu nun nə ti cə lə-
ri nə gö rə, hər 500 nə-
fər dən bi ri psi xi sağ-
lam lıq gös tə ri ci lə ri nə 
əsa sən risk qru pu na 
aid edi lib. Bu gös tə ri-
ci İs pa ni ya da 48 faiz, 
Pol şa da 45 faiz, İta li-
ya da isə 43 faiz təş kil 
edir. Ni der land bu al tı 
öl kə ara sın da yük sək 
psi xi sağ lam lıq ris ki 
olan iş çi lə rin ən aşa ğı nis bə ti nə sa hib dir (24 faiz).

“TE LUS Health”in təd qi qat və an la yış lar üz rə vit se-pre zi den ti 
Paula Al len psi xi sağ lam lıq və ziy yə ti nə tə sir edən bir ne çə əsas 
ami li vur ğu la yıb. Bu sı ra da öl kə nin ümu mi şərt lə ri, mə də niy yət fərq-
li lik lə ri, cin siy yət və yaş fak tor la rı ilə ya na şı, so sial-iq ti sa di və ziy yət 
də bö yük rol oy na yır. Onun söz lə ri nə gö rə, qa dın la rın psi xi sağ lam-
lıq gös tə ri ci lə ri ki şi lər dən 5 bal aşa ğı dır. Bu fərq lər, ma liy yə qay naq-
la rı, məş ğul luq və iş böl gü sü ki mi bə ra bər siz lik lər dən qay naq la nır. 

Ye ni sor ğu nun nə ti cə lə ri nə gö rə, id man la mün tə zəm məş ğul 
olan iş çi lə rin psi xi sağ lam lıq gös tə ri ci lə ri da ha yük sək dir. Fi zi ki 
ak tiv li yin az lı ğı psi xi sağ lam lıq da 10 bal ge ri lə mə yə sə bəb olur.

“TE LUS Health”in vit se-pre zi den ti Paula Al len sağ lam iş mü hi-
ti nin uzun müd dət li fay da la rı nı qeyd edə rək, bu ad dım la rın şir kət 
mə də niy yə ti nə in teq ra si ya edil mə si nin va cib li yi ni diq qə tə çat dı rıb.

Ümu miy yət lə, uzun müd dət otu raq hə yat tər zi və fi  zi ki fəaliy-
yət siz lik psi xi sağ lam lı ğın pis ləş mə si ilə əla qə lən di ri lir. Dün ya Sə-
hiy yə Təş ki la tı hər kə sə həf tə də 2,5-5 saat or ta in ten siv lik də fi  zi ki 
fəaliy yət və ya 1,3-2,5 saat da ha in ten siv məşq töv si yə edir.
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MƏDƏNİYYƏT

143 il əv vəl...
6 de kabr 1881-ci il də Ba kı da “No bel Qar-

daş la rı Cə miy yə ti” tə rə fi n dən ilk te le fon ra-
bi tə xət ti is ti fa də yə ve ri lib. Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin 2006-cı il 2 de kabr ta rix li sə rən ca mı 
ilə 6 de kabr “Azər bay can da ra bi tə və in for-
ma si ya tex no lo gi ya la rı sa hə si iş çi lə ri nin pe-
şə bay ra mı gü nü” elan edi lib.

110 il əv vəl...
9 de kabr 1914-cü il də Bi rin ci Dün ya mü ha-

ri bə si ge di şin də Ru si ya və Os man lı qo şun la rı 
ara sın da ilk iri miq yas lı toq quş ma – Sa rı qa mış 
dö yü şü baş la nıb. 5 yan var 1915-ci ilə dək da-
vam edən dö yüş də türk qo şun la rı nın məğ lu-
biy yə ti rus qo şun la rı nın hə min il öl kə nin şi mal-
şərq böl gə lə ri ni iş ğal et mə si nə im kan ya rat dı.

107 il əv vəl...
6 de kabr 1917-ci il də çar Ru si ya sı nın 

müs təm lə kə si Fin lan di ya müs tə qil li yi ni elan 
edib. Fin lan di ya 1809-cu il də Ru si ya-İs veç 
mü ha ri bə si ge di şin də İs veç Kral lı ğı nın nə za-
rə tin dən çı xa rı la raq mux tar kn yaz lıq sta tu su 
ilə Ru si ya ya bir ləş di ril miş di.

106 il əv vəl...

7 de kabr 1918-ci il də Ba kı da Ha cı Zey na-
lab din Ta ğı ye vin Qız lar Mək tə bi nin bi na sın-
da (in di ki AMEA-nın Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun 
bi na sı) Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 

Par la men ti fəaliy yə tə baş la yıb. “Mü sa vat” 
frak si ya sı nın (li de ri M.Ə.Rə sul za də) tək li fi  
ilə Əli mər dan bəy Top çu ba şov sədr, Hə sən 
bəy Ağa yev onun müavi ni se çi lib. 120 yer lik 
par la ment öl kə əha li si nin 24 min nə fə ri nə 1 
de pu tat ol maq la for ma laş mış dı. Par la ment-
də 80 azər bay can lı, 21 er mə ni, 10 rus de-
pu tat var dı. Al man, yə hu di, gür cü və pol yak 
ic ma la rı nın hə rə si nə 1 yer, həm kar lar və neft 
sə na ye çi lə ri üçün 5 yer nə zər də tu tul muş du. 
Bu, mü səl man Şər qin də de mok ra tik əsas lı 
ilk par la ment idi.

83 il əv vəl...
7 de kabr 1941-ci il də ABŞ II Dün ya mü-

ha ri bə sin də ən bö yük it ki yə mə ruz qa lıb. 
ABŞ Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin Ha vay ada-
la rın da kı (Sa kit okean) Perl-Har bor ba za sı 
Ya po ni ya təy ya rə lə ri nin hü cu mu na mə ruz 
qa lıb. Bom bard man nə ti cə sin də ABŞ-nin 
ba za da kı do nan ma sı (18 gə mi, 200 təy ya rə) 
sı ra dan çı xa rı lıb, 3400-ə ya xın hərb çi  hə-
lak olub. Ame ri ka lı lar Perl-Har bo run qi sa sı nı 
1945-ci ilin av qus tun da Ya po ni ya nın Xi ro si-
ma və Na qa sa ki şə hər lə ri nə nü və bom ba sı 
at maq la al dı lar.

36 il əv vəl...
7 de kabr 1988-ci il də Er mə nis tan da baş 

ve rən 7,2 bal gü cün də zəl zə lə (epi sent ri 
Spi tak şə hə ri) nə ti cə sin də 20 min dən çox 
adam hə lak olub. Bu ha di sə ilə dün ya nın 

hu ma ni tar diq qə ti ni özü nə cəlb edən Er-
mə nis tan azər bay can lı la rın de por ta si ya sı nı 
ba şa çat dır dı, dün ya isə bu nu fak ti ki ola raq 
gör mə di.

33 il əv vəl...

8 de kabr 1991-ci il də Be la ru sun Brest şə-
hə ri ya xın lı ğın da kı “Be lo vejsk” qo ru ğun da kı 
hö ku mət iqa mət ga hın da Ru si ya, Uk ray na 
və Be la ru sun rəh bər lə ri Bo ris Yelt sin, Leo-
nid Krav çuk və Sta nis lav Şuş ke viç “Müs tə-
qil Döv lət lər Bir li yi nin ya ra dıl ma sı haq qın da” 
bə ya nat im za la yıb lar. Hə min sə nəd lə SS Rİ-
nin təş ki li nə dair 1922-ci il 30 de kabr ta rix li 
it ti faq mü qa vi lə si nə xi tam ve ri lib. De kab rın 
21-də 11 so vet res pub li ka sı nın rəh bər lə ri Al-
ma tı da top la na raq MDB-nin tə sis olun ma sı 
ba rə də qə rar qə bul et di lər. Bal tik ya nı res-
pub li ka lar im ti na et di lər, Gür cüs tan isə 1993-
cü il də MDB-yə da xil ol du.

9 de kabr 1991-ci il də İs lam Əmək daş-
lıq Təş ki la tı nın Da kar da (Se ne qal) ke çi ri lən 
sam mi tin də Azər bay can Res pub li ka sı üzv lü-
yə qə bul edi lib. Bu, müs tə qil Azər bay ca nın 
üzv ol du ğu ilk bey nəl xalq təş ki lat idi.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (6 – 9 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

əvvəli səh. 1-də
Qə ra rın elan edil mə sin dən 

son ra çı xış edən öl kə mi zin 
UNES CO ya nın da daimi nü ma-
yən də si sə fi r El man Ab dul la yev 
Azər bay can Res pub li ka sı adın-
dan UNES CO Qiy mət lən dir mə 
Or qa nı na və Hö ku mət lə ra ra sı 
Ko mi tə yə xal qı mı zın mə də ni irs 
nü mu nə si ni dəs tək lə dik lə ri nə 
gö rə tə şək kür edib.

Ses si ya da çı xış edən Azər bay-
can mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va da müs bət qə-
ra rın qə bu lu na gö rə Qiy mət lən di-
ri ci Or qa na və Ka tib li yə tə şək kür  
edib. Na zir müavi ni qə dim ənə nə-
lə rə söy kə nən tən dir sə nət kar lı ğı-
nın Rep re zen ta tiv Si ya hı ya da xil 
edil mə si nin xal qı mız üçün əla-
mət dar ol du ğu nu vur ğu la yıb. Sü-
rət lə müasir lə şən dün ya da mə-
də ni ir sin qo run ma sı və gə lə cək 
nə sil lə rə çat dı rıl ma sı nın xü su si 
önəm da şı dı ğı nı qeyd edən S.Yu-
si fo va bu is ti qa mət də Mə də niy-
yət Na zir li yi nin tə şəb büs lə rin dən 
də da nı şıb. COP29 çər çi və sin də 
təq dim edi lən İq lim üçün Mə də-
niy yət (C4C) tə şəb bü sü haq qın da 
mə lu mat diq qə tə çat dı rı lıb.

Qeyd edək ki, “Azər bay can-
da tən dir sə nət kar lı ğı və çö rək-
bi şir mə” ad lı no mi na si ya fay lı 
Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən 
2023-cü il də Xa ri ci İş lər Na zir li-
yi va si tə si lə UNES CO-ya təq dim 
edi lib. 

Bu, Azər bay ca nın mət bəx mə-
də niy yə ti ilə bağ lı UNES CO si-
ya hı sı na sa lı nan üçün cü irs nü-
mu nə si dir. 2016-cı il də “Na zik 
çö rə yin ha zır lan ma sı və pay la-
şıl ma sı mə də niy yə ti – la vaş, ka-
tır ma, jup ka, yuf ka” çox mil li no-
mi na si ya fay lı (Azər bay can, İran, 
Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Tür ki-
yə), 2017-ci il də isə Azər bay ca-
nın təq dim et di yi “Mə də ni kim li yin 
gös tə ri ci si dol ma nın bi şi ril mə si 
və pay la şıl ma sı ənə nə si” ad lı mi-
li no mi na si ya fay lı Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep-
re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

***
Xa tır la daq ki, UNES CO-nun 

qey ri-mad di mə də ni irs üz rə si-
ya hı la rı 2008-ci il dən, təş ki la tın 
bu nun la bağ lı mü va fi q kon ven si-

ya sı (2003-cü il də qə bul olu nub) 
qüv və yə mi nən dən son ra tər tib 
edil mə yə baş la nıb. Ötən il lər də 
Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə nin ses si-
ya la rı Azər bay can la bağ lı mü hüm 
qə rar la rın qə bu lu ilə yad da qa lıb. 

O cüm lə dən ötən il de kab rın 
6-da Bots va na nın Ka sa ne şə hə-

rin də ke çi ri lən 18-ci ses si ya da 
Azər bay ca nın qey ri-mad di mə-
də ni ir si ilə bağ lı da ha 4 ele ment 
Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də-
ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı-

sı na da xil edi lib. On lar dan iki si 
Azər bay can və Tür ki yə nin bir gə 
təq dim et di yi “Ba la ban sə nət kar-
lı ğı və ifa çı lıq sə nə ti” və “Sə dəf 
sə nət kar lı ğı”, di gər iki si isə “Təz-
hib sə nə ti” (Azər bay can, İran, 
Ta ci kis tan, Tür ki yə, Öz bə kis tan), 
“İf tar və onun la bağ lı so sial-mə-

də ni ənə nə lər” (Azər bay can, 
İran, Tür ki yə, Öz bə kis tan) çox-
mil lət li fayl lar olub.

Bir ön cə ki il də (28 no yabr – 
3 de kabr 2022-ci il) Mə ra ke şin 
pay tax tı Ra bat da ke çi ri lən 17-ci 
ses si ya da da ən çox ele men-
ti qə bul edi lən öl kə lər ara sın da 
Azər bay can var dı.

Azər bay ca nın pəh lə van lıq sə-
nə ti ilə bağ lı mil li no mi na si ya sı 
və öl kə mi zin iş ti ra kı ilə təq dim 
olu nan da ha üç no mi na si ya (çay 
mə də niy yə ti, Mol la Nəs rəd din 
lə ti fə lə ri və ba ra ma çı lıq-ipək çi lik 
sə nə ti) hə min ses si ya da qə bul 
edil miş di.

Ha zır da (5 de kabr ta ri xi nə 
olan mə lu mat) UNES CO-nun 
qey ri-mad di mə də ni irs lə bağ lı 
si ya hı la rın da 147 öl kə nin ümu-
mi lik də 766 irs ele men ti var.

Azər bay can 24 qey ri-mad di 
mə də ni irs ele men ti ilə UNESCO 
re yest rin də Çin Xalq Res pub li-
ka sı (44 ele ment), Tür ki yə (30), 
Fran sa (29), İran (26) və İs pa ni-
ya dan (25) son ra al tın cı sı ra da-
dır.

Vüqar Orxan

Olaylar, faktlar (6 – 9 dekabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Bakıda İtaliya mətbəxi 
həftəsi

4–10 de kabr ta rix lə rin də dün ya da İta li ya mət bə xi həf tə si ke çi ri-
lir. La yi hə öl kə mi zi də əha tə edir. Bu nun la bağ lı Ba kı da mət buat 
konf ran sı ke çi ri lib.

İta li ya nın Azər bay can da kı sə fi -
ri Lu ka Di Canf ran çes ko mət bəx 
həf tə si nin xü su si bir vax ta tə sa-
düf et di yi ni de yib. Bil di rib ki, təd-
bir İta li ya mət bə xi nin UNESCO-
nun Qey ri-Mad di Mə də ni İrs 
Si ya hı sı na da xil edil mə si üçün 
na mi zəd li yi nin irə li sü rül mə si ilə 
üst-üs tə dü şür. Bu da İta li ya mət-
bə xi nin dün ya üz rə ta nın ma sı na 
xid mət edir. Mət bəx həf tə si nin 
təş kil olun ma sı İta li ya-Azər bay-
can əla qə lə ri nə də bir töh fə dir.

İta li ya Ti ca rət Agent li yi nin di-
rek to ru And rea Mak ka ni ko Azər-

bay ca nın İta li ya nın bir nöm rə li iq-
ti sa di tə rəf da şı ol du ğu nu diq qə tə 
çat dı rıb: “İta li ya dan Azər bay ca na 
gə lən id xal da 10 ayın sta tis ti ka sı-
na ba xan da 10 faiz ar tım mü şa-
hi də olu nur. Son üç il ər zin də isə 
ümu mi ar tım 15 faiz dən çox olub.

Agent li yin di rek to ru mət bəx 
həf tə si çər çi və sin də aş paz Ber-
to nun iş ti ra kı ilə us tad dər si nin 
ke çi ri lə cə yi ni bil di rib. O, gə lən 
həf tə Azər bay ca nın iş adam la rı 
ilə İta li ya sa hib kar la rı ara sın da 
gö rüş lə rin təş kil olu na ca ğı nı da 
qeyd edib.

Aş paz Ber ton İta li ya nın mət-
bə xi ni Azər bay can da təm sil et-
mə si nin onun üçün bö yük şə-
rəf ol du ğu nu vur ğu la yıb: “Bu 
gün lər də gös tə rə cə yim ye mək 
təq di mat la rın da Azər bay can 
məh sul la rın dan is ti fa də et mək 
ide ya sı ya ran dı. Bil di yi miz ki-

mi, Azər bay can key fi y yət li zə-
fə ran is teh sal çı sı dır. Fik rim cə, 
ri zot to ya Azər bay can zə fə ra nı 
əla və et mək gö zəl ide ya olar. 
Həm çi nin biz ye ni şor ba re sep-
ti dü şü nü rük. Re sep tin əsa sı nı 
Azər bay can kü rü sü təş kil edə-
cək”.

UNESCO-dakı süfrəmiz:
lavaş və dolmadan sonra təndir çörəyi

Bəşəriyyətin Qeyri-Maddi Mədəni İrsinin Reprezentativ
Siyahısında payımız artır
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